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صدایی که باید زود شنیده شود
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سایه سنگین تحریم ها در مناسبات اقتصادی ایران و عراق

تهران از رقبا
 عقب افتاده است

توسعه دریامحور شهرهای بندری چین 
یکی از اســتراتژی های کلیدی این کشور 
برای افزایش تجارت بین المللی، توســعه 
اقتصادی منطقــه ای، و تقویت ارتباطات 
جهانی بوده اســت. چین با داشتن بنادر 
بــزرگ و اســتراتژیک مانند شــانگهای، 
گوانگ ژو، نینگبو و تیانجین، توانســته از 
موقعیت جغرافیایــی و دریایی خود برای 
پیشبرد اقتصاد ملی و منطقه ای استفاده 

کند. 
چین با ســرمایه گذاری گســترده در 
توسعه زیرساخت های بندری و لجستیکی، 
بنادر خــود را به قطب هــای حمل ونقل 
جهانی تبدیل کرده اســت. بنادر چین از 
فناوری های پیشرفته، سیستم های مدیریت 
کارآمد و تجهیزات مدرن برای بارگیری و 
تخلیه کالاها استفاده می کنند. به عنوان 
مثال، بندر شــانگهای، که بزرگترین بندر 
کانتینری جهان است، دارای سیستم های 

خودکار و تکنولوژی های مدرن اســت که 
بهره وری و سرعت عملکرد بندر را بهبود 

بخشیده اند. 
این کشــور با ایجاد مناطق آزاد تجاری 
و اقتصــادی در اطراف بنادر خود، تجارت 
بین المللی را تســهیل کرده و فرصت های 
بیشــتری برای جذب سرمایه گذاری های 
خارجــی فراهم کرده اســت. این مناطق 
علاوه بر مزایای مالیاتی، مقررات ساده تری 
برای واردات و صــادرات دارند که تجارت 
دریایــی را بــرای شــرکت های داخلی و 
بین المللی جذاب تر کرده اســت. یکی از 
نقاط قوت توســعه بنــدری چین، اتصال 
مؤثر بنادر به شبکه های حمل ونقل ریلی، 

جاده ای و هوایی داخلی است. این شبکه ها 
به بنادر اجازه می دهند که به عنوان مراکز 
توزیــع کالا به تمام نقــاط چین و حتی 
کشورهای همسایه عمل کنند. این پیوند 
حمل ونقلی باعث شده تا کالاها به سرعت 
و با هزینه کمتری بــه بازارهای داخلی و 

خارجی منتقل شوند. 
جمهوری خلق چین نه تنها بر توسعه 
بنادر به عنوان مراکز حمل ونقل متمرکز 
بوده، بلکه به توسعه صنایع پشتیبان مانند 
ساخت کشتی، تعمیرات دریایی، صنایع 
پتروشــیمی و پالایشــگاهی در نزدیکی 
بنادر نیز توجه داشــته است. این صنایع 
در کنار بنادر به رشــد اقتصادی مناطق 

بندری کمک کرده و فرصت های شــغلی 
بیشتری ایجاد کرده اند. همچنین »یکی از 
عوامل کلیدی توسعه دریامحور شهرهای 
بندری چین، اجــرای ابتکار »پهنه و راه« 
 )Belt and Road Initiative(
بوده است. این ابتکار به توسعه شبکه های 
حمل ونقــل دریایی و تقویــت ارتباطات 
تجــاری بین المللی کمک کــرده و نقش 
چین را به عنوان یــک بازیگر کلیدی در 
تجارت جهانی دریایی تقویت کرده است. 
چین با همکاری و سرمایه گذاری در بنادر 
خارجی، به خصوص در آسیا، آفریقا و اروپا، 
نقش جهانی خــود را در مدیریت بنادر و 
ترمینال های دریایی تقویت کرده است. این 
همکاری ها به تقویت شــبکه های تجاری 
چین و همچنیــن افزایش توانمندی های 

دریایی این کشور کمک می کند...

تجربه موفقی که رقم خورده است

چین و توسعه دریامحور

ادامه در صفحه 3

اضافه شدن یک هزار و ۷۴ کلاس 
درس جدید به مدارس استان 

گزارش

هنرمندان مشهوری که در فقر مطلق از دنیا رفتند؛

از » جادوگر شهر آز« تا »شب 
پرستاره«

 شهرت زمانی که به سطح 
جهانی برســد قطعا به دنبال 
خود درآمد و ثروت قابل توجه 
دارد اما هستند هنرمندانی که 
بنابر دلایــل متفاوت، هرآنچه 
را که به دســت آورده اند را در 
میانه مســیر زندگی از دست 

می دهند و فقیر از دنیا می روند که البته تعدادشــان زیاد 
نیست اما در جای خود قابل تامل است...
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گزارش

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی مطرح کرد:

بیشترین مدارس دوشیفته 
در مقطع ابتدایی است

 مدیر کل آموزش و پرورش 
به  با اشاره  خراســان رضوی 
روند کاهشی مدارس دوشیفته 
گفت: اغلب مدارس دوشیفته 
اســتان را مدارس ابتدایی به 

خود اختصاص داده است.
ســیدامیر شوشــتری روز 

گذشــته، در نشســت خبری »پروژه مهر« در آســتانه 
بازگشایی مدارس...
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گزارش

در  جامعه شــناس  یــک   
خبرآنلایــن  بــا  گفت وگــو 
»سیاست گذاری ها  می گوید: 
و برنامه ریزی های اشــتباه در 
ایران، موجــب کاهش ارزش 
پول ملی و مستولی شدن فقر 
و فلاکت در جامعه شده است. 
این شرایط، جامعه را به سمت 

»هندی شدن« سوق می دهد و ما مصادیق این روند را طی 
سال های اخیر شاهد بودیم و هستیم؛ چادر زدن در پارک ها 

یا اقامت در حاشیه خیابان های ....

طبقه »متوسط« دیگر در تقسیم بندی های اقتصادی-
اجتماعی حرفی برای گفتن ندارد؛

دو قطبی غنـا و فقـر
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 نظام سیاسی ایران مهمترین انتخاب خود 
را با انتخابات ۱۴۰۳ به عمل آورده است. اگر 
سیاست های کلان کشــور بر اساس آخرین   
نباشــد، و اصلاحات کلیدی به ویژه در حوزه 
سیاســت خارجی و ســپس سیاست داخلی 
اعمال نشــود، فرصت ایجاد شده، به تهدید 
بزرگتری تبدیل می شــود. زیرا »اصلاحات 
دیرهنــگام در آینــده همانقدر که دشــمن 
نظام سیاسی است، برعکس دوستدار انقلاب 
خواهد بود.« از نظر حاتمی، »بخشی از چیزی 
که اصلاحات را به دوســت و یا دشــمن  یا 
فرصت و تهدید برای نظام سیاسی تبدیل می 
کند، زمان انجام اصلاحات است. به این معنا 
نظام سیاســی که اصلاحات را به تعویق می 
انــدازد، در واقع  زمان وقــوع انقلاب را برای 
خود به جلو می انــدازد.« اکنون میانه روها، 
بر اساس مصلحت بزرگتری به نام ایران، وارد 
میدان شده، و ســکان ریاست جمهوری  در 
اختیار آنان اســت. اگــر تندروها نخواهند به 
جریان وفاق بپیوندند، ایــن بار حرکت آنان 
تنها جریان میانه روها و اصلاحات را به خطر 
نمی اندازد، بلکه اصل ایران را به وادی نیستی 
از کره ارض می کشاند. از این رو میانه روها، 
اصلاح طلبــان، و حاکمیت سیاســی، برای 
تندروهــای ضد وفاق باید چاره بیندیشــند 
تا اگر حــرکات آنان اصل ایــران را به خطر 
بیندازد، چه باید بکنند؟ اما در حال حاضر که 
عاقلان حاکمیت سیاسی، به خوبی اصلاحات 
را با انتخابات ۱۴۰۳ ممکــن کرده اند، باید 
به نهادینه شــدن آن نظر داشته باشند. ۹۲ 
درصد مردم ایران خواهان تغییر هستند. مهم 
آن اســت که اصلاحات به عمل آمده، آنان را 
راضی نگاه بــدارد.  مقاله زیر از دکتر عباس 
حاتمی استاد دانشگاه اصفهان و عضو هیئت 
موســس پویش فکری توســعه که در سایت 
پویش توسعه منتشر شــده به این مهم می 
پردازد. او معتقد است: »صداها را قبل از آنکه 
بــه فریاد و فریادها را قبل از آنکه به خشــم 
تبدیل شوند باید شنید … چراکه خشم دیگر 
شنیدنی نیست، دیدنی است. خشم، سیاست 

نمی فهمد، مسیر خیابان را می بیند.«
صداهــا را قبل از آنکه بــه فریاد و فریادها 
را قبل از آنکه به خشــم تبدیل شــوند باید 
شنید … چراکه خشم دیگر شنیدنی نیست، 
دیدنی اســت. خشم، سیاســت نمی فهمد، 
مســیر خیابان را می بیند. در ســال ۱۳۵۳ 
پژوهشی تحت عنوان “طرح آینده نگری” در 
ایران انجام شد؛ از اولین نظرسنجی های ملی 
بود که پیرامون شیوه نگرش ایرانیان صورت 
می گرفــت. نتایج این پژوهش به روشــنی 
نشــان می داد جریان دینــی چگونه در زیر 
پوسته جامعه در حال رشد است. این جریان 
دینی بعدها بــه یکی از اصلی ترین نیروهای 
اجتماعی تبدیل شــد که انقلاب ســال ۵۷ 
را رقــم زد. نتایج ایــن پژوهش که بعدها در 
کتابی تحت عنوان“ صدایی که شنیده نشد“ 
منتشر گردید حاوی این نکته کلیدی بود که 
چگونه آن زمان، نظام سیاسی وقت در مورد 
وجود چنین نگرش دینی در حال رشــدی، 
بــی تفاوت باقی ماند و صدای چنین جریانی 
را نشــنید. این مطلب می خواهد نشان دهد 
که  ظاهراً تاریخ دهه ۱۳۵۰ این بار به شکلی 
دیگر در اولین دهه قــرن جدید تا حدی در 
حال تکرار شدن اســت. بخشی از تکرار این 
تاریــخ را می تــوان در آخریــن نتایج موج 
چهارم پیمایش ملــی ارزش ها و نگرش های 
ایرانیان)۱۴۰۲( دید که اخیراً بخشــی از آن 
به صورت غیر رســمی منتشر شده است. بر 
اساس نتایج این پیمایش حدود ۹۲ درصد از 
ایرانیان از وضع فعلی کشور ناراضی هستند.
این پیمایش را می توان شبیه رفراندومی در 
مقیاس کوچک دید که به وضوح آشــکار می 
ســازد ساخت اجتماعی در ایران تا چه اندازه 

“تشنه تغییر” است.  
به بیانی دیگر، این پیمایش رفراندومی غیر 

رسمی است که شاه بیت آن را می توان “بی 
تابی و تشنگی بالای” ساخت اجتماعی برای 
تغییــر توصیف کرد.این پیمایش می گوید از 
هر ۱۰ نفر ایرانی حداقل ۹ نفر خواهان تغییر 
وضع فعلی اســت. نتیجه پیمایش به ما می 
گوید مساله اول ایران “تقاضای تغییر است”. 
اشتباه نکینم اگر ۸۱.۹ پاسخگویان گرانی و 
تورم ، ۴۷.۹ درصد آنهــا بیکاری، ۲۶.۹ آنها 
اعتیاد ، ۱۳.۱ آنها  فســاد اقتصادی و اداری، 
۱۲.۱ آنها مســکن و ۱۱.۹ آنها حجاب را به 
ترتیب مســائل اصلی ایران دانســته اند، ۹۲ 
درصــد آنها خواهان تغییــر در وضع موجود 
بــوده اند. به این معنا مســاله اصلی ایران از 
نظر ساخت اجتماعی در درجه اول ” ضرورت 
تغییر“ است. آماری خیره کننده که نشان می 
دهد دیگ انتظار برای تغییر دیگر سرریز شده 
است. صدای سرریز شدن” ضرورت  تغییر“ از 
سوی ســاخت اجتماعی بسیار رسا به گوش 

می رسد.
خواســت تغییر دیگر زیر پوســته جامعه 
جاری نیســت، صدای آن دارد انســان را کر 

می کند. 
کدام تغییر؟ 

اما ساخت اجتماعی در ایران کدام تغییر را 
بیشتر صدا می زند؟ نتایج پیمایش نشان می 
دهد از ۹ نفــری که در ایران از وضع موجود 
ناراضی هستند ۶ نفر تغییر از طریق اصلاحات 
را قبول دارند. در ادبیات سیاســی آنها عموماً 
حامیان اصلاحات از پایین یا بالا دانسته می 
شــوند که تغییر را در درون ساختار موجود 
دنبال می کنند. در آن ســو ۳ نفر از میان ۹ 
نفر، اصلاح در نظام سیاســی را ناممکن می 
بیند. در ادبیات سیاســی  با تسامح می توان 
آنها را در زمــره حامیان  بالقوه انقلاب نامید 
که از اصلاح نظام فعلی ناامید هســتند. این 
تناسب حاوی یک نکته مهم است. اینکه وزن 
افرادی که هنوز باور دارند امکان اصلاح نظام 
سیاسی وجود دارد، دو برابر افرادی است که  
این امکان را فراهم نمی بینند. عبارت ســاده 
تر آن این اســت که وزن اجتماعی طرفداران 
تغییــر از طریق اصلاحــات در ایران دو برابر 
وزن اجتماعــی طرفــداران تغییــر از طریق 
انقلاب اســت. ایــن یعنی هنــوز اصلاحات 
در ایران نســبت به انقــلاب وزن و حمایت 

اجتماعی بیشتری دارد. 
آیا پررنگ بودن درخواست “تغییر از طریق 
اصلاحات” برای یک نظام سیاسی نمی تواند 
یک فرصت باشــد؟ تا حد زیادی این بستگی 
بــه نظام سیاســی دارد. در واقــع این نظام 
سیاسی است که می تواند این وضعیت را به 
یک فرصت و یا برعکس به یک تهدید تبدیل 
کند. به عبارتی دیگر کنشگری نظام سیاسی 
اســت که می تواند فرصت ســاز یــا تهدید 
سازباشــد. به این معنا فرصت ها و تهدیدها 
به همان میزان که “پیش “می آیند، به همان 
میزان “ســاخته و سوخته” می شوند.  اجازه 
بدهید این دو وضعیت را بیشتر توضیح دهیم.   

۱- فرصت سازی و تهدید سوزی از 
طریق انجام اصلاحات اساسی 

اینکــه بخــش قابــل توجهی از ســاخت 
اجتماعی هنوز تغییــر از طریق اصلاحات را 
دنبال مــی کند، بالطبع یــک فرصت پیش 
آمده برای نظام سیاســی است؛ چراکه هنوز 
با ساخت اجتماعی روبه رو است که اکثریت 
آن قائــل به تغییر از طریــق اصلاحات و نه 
انقلاب اســت. اگر ۶۲ درصدی را که خواهان 
اصلاحــات در نظام سیاســی هســتند، با ۸ 
درصــد حامیــان حفظ وضع موجــود با هم 
در نظر گیریم، حداقل حــدود ۷۰ درصد از 
ساخت اجتماعی خواهان براندازی نیست. به 
این معنا نظام سیاسی هنوز حمایت اجتماعی 
قابل توجهی برای امکان بقا دارد. اما این تنها 
یک فرصــت پیش آمده اســت. این فرصت 

پیش آمده می تواند ساخته یا سوخته شود.
در کلی ترین شکل آن، فرصت پیش آمده 

را امکان بقا و تداوم حیات  نظام سیاســی در 
نظر بگیرید. دقت داشته باشیم که امکان بقا و 
حیات یک  نظام سیاسی ضرورتاً و فی نفسه به 
معنای تداوم حیات و بقای آن نیست، چراکه 
این امکان حیات از نظــر بخش عمده ای از 
مردم مشــروط به موضوعی به نام اصلاحات 
شده اســت.با این حال حیات مشروط در هر 
حال بهتر از وفات محتوم اســت. بدین سان 
فرصت پیش آمده برای نظام سیاسی برای بقا 
تنها در صورتی می تواند به فرصتی ســاخته 
شــده یا محقق شده تبدیل شــود، که نظام 
سیاســی اولاً راه اصلاحات را در پیش گیرد، 
ثانیاً این اصلاحات را به شــکلی خاص انجام 

دهد. کدام شکل خاص؟  
نتایج پیمایش به ما می گوید این اصلاحات 
نمی تواند محدود و جزیی، بلکه برعکس باید 
کلیدی و اساسی باشد. اصلاحات باید اساسی 
و کلیدی باشــد؛ چراکه  از ۷۰ درصدی که 
خواهان براندازی نیســت، ۶۲ درصد طرفدار 
اصلاحات و تنها ۸ درصد حامی وضع موجود 
اســت. این یعنی اصلاحاتــی فراگیر، جامع 
و کلیــدی بایــد صورت گیرد تــا ۶۲ درصد 
جمعیت طرفدار اصلاحات را راضی نگه دارد. 
اما این تمامی مساله نیست. در این وضعیت 
۳۰ درصد طرفــداران بالقوه انقــلاب را نیز 
حداقل باید ساکت نگه داشت. مشخص است 
که رضایت و سکوت ۹۲ درصد از مردم ایران 
نمی تواند از طریق اصلاحات محدود و جزیی 

به دست آید.
بدیهی اســت که باید میــان وزن “فرصت 
پیش آمده“ و وزن“ فرصت ساخته  یا محقق 
شــده “توازنی مناســب وجود داشته باشد. 
زمانیکه ۹۲ درصد مســتقیم یا غیر مستقیم 
در رویداد “فرصت پیش آمده “ نقش داشته 
اند، “فرصت ساخته شــده“ نمی تواند  تنها 
مــورد تایید مثلًا ۲۰ درصد آنها باشــد. این 
را ضرورت هم وزنــی “فرصت پیش آمده “و 
“فرصت ســاخته شــده” می نامیم. به بیانی 
دیگر و در مورد ایران، وسعت اصلاحات باید 
متناسب با وسعت عدم رضایت تعریف شود.

زمانیکه عدم رضایت گســترده است، بالطبع 
نمی توان اصلاحــات را محدود تعریف نمود. 
به ایــن معنا، باید هم وزنــی قابل توجه ای 
میــان “وزن اعتــراض” و “وزن اصلاحات” 
وجود داشــته باشــد. نتایــج پیمایش اخیر 
تاکیدی دوباره بر این موضوع اســت که دوره 
“اصلاحات محدود” در ایران ســپری شده و 
عصر “اصلاحات اساسی” فرا رسیده است. به 
این معنا اگر نظام سیاســی وارد عصر جدید 
اصلاحات اساسی شود، فرصت پیش آمده را 
به یک فرصت ســاخته شده یا فرصت محقق 

شده تبدیل نموده است. 
۲-فرصت سوزی و تهدید سازی از 

طریق تعلیق اصلاحات 
بعد از چهل ســالگی چنگالهای آنها دیگر 
نمی تواند به سهولت طعمه را نگه دارد، نوک 
بلند و تیز آنها کارآیی خود را از دســت می 
دهد و شــه بالهای کهن ســال عقاب نیز بر 
اثر ضخیم شــدن پرها، امــکان پرواز را برای 
عقاب بسیار دشوار می سازد. در این وضعیت 
عقاب تنها دو گزینه پیش روی دارد . یا باید 
بمیرد و یا فرایند تغییراتی را آغاز کند که  هم 

بســیار دردناک است و هم ۱۵۰ روز به طول 
می کشد. برای انجام این تغییرات عقاب باید 
به نوک کوهی که در آنجا آشــیانه دارد پرواز 
کنــد، در آنجا منقارش را آن قدر به ســنگ 

بکوبد تا از جا کنده شود.
ســپس  عقاب باید صبر کند تا منقار تازه 
ای به جای منقار قدیمی رشــد کند. همین 
طورباید چنگال هایــش را از جای برکند تا 
چنگالهای جدیدی رشد کنند و نهایتا همین 
کار را با بال و پر قدیمی خود انجام دهد. پس 
از آن اســت که عقاب ســرانجام بعد از ۱۵۰ 
روز پروازی را از ســر می گیرد که شبیه تولد 
دوباره اســت و به او این امکان را می دهد تا 
۳۰ ســال دیگر نیز زندگی کند. به نظر می 
رسد عقاب سیاست ایران که از چهل سالگی 
گذر کرده اســت، نیز باید  به ســرعت وارد 
دوره تغییرات کلیدی شــود. به یاد خواهیم 
داشت در سیاســت، تصمیات دشوار- شروع 
اصلاحات- همواره بهتر از تصمیمات مرگبار- 
تعلیق اصلاحات- هســتند. صداها را قبل از 
آنکه به فریــاد و فریادها را قبــل از آنکه به 
خشــم تبدیل شوند باید شنید، چراکه خشم 
دیگر شنیدنی نیســت، دیدنی است. خشم، 
سیاســت را نمی فهمد، مسیر خیابان را می 
بیند، همانطورکه در ســالهای ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ 

و ۱۴۰۱ دیده است. 
*عباس حاتمی، عضو هیئت موسس 

پویش فکری توسعه
اما “فرصت پیش آمده“ یعنی تمایل بخش 
قابل توجهــی از جامعه به تغییــر از طریق 
اصلاحات، می تواند همین طور “ســوخته“ 
شــود و به جــای آن حتی تهدیــدی از آن 
ســاخته شــود.  این فرصت، زمانی سوخته 
و تهدید زمانی ســاخته می شــود که نظام 
سیاسی زیر بار اصلاحات کلیدی نرود. تصور 
کنید در جامعه ای تنها ۸ درصد مردم از وضع 
موجود راضی  و حدود ۹۲ درصد برعکس از 
وضع موجود ناراضی باشــند. بر اساس قولی 
معروف در علوم سیاسی در وضعیتی که ۹ نفر 
از ۱۰ نفر از وضعیت موجود ناراضی باشــند، 
تنها درصورتی نماینده آن یک نفر می تواند 
بدون انجام تغییراتــی در قدرت باقی بماند، 
که نماینده آن یک نفر همواره مســلح باقی 
ماند. اما مســاله این اســت که حفظ قدرت 
در این وضعیت پایدار نیســت، چراکه نتیجه 
این وضعیت، فرسایش نظام سیاسی به دلیل 

استفاده مداوم از قوه قهریه و زور است.
فیلســوفی بزرگ  قرن هــا قبل گفته بود، 
هیــچ حکومتی نمی تواند بــرای مدت زمان 
زیادی تنها از طریق زور کشــور را اداره کند. 
همین طور اینکه شــاید هیچ چیزی در بلند 
مــدت مانند قدرت مبتنی بر زور عریان برای 
یک نظام سیاســی تهدید کننده نباشد. این 
وضعیت زمانی حاد می شــود کــه با تعلیق 
اصلاحات، مشــکلات  نیز مــدام بر روی هم  
انباشته شوند. این وضعیت فرسایش دو سویه 
نظام سیاســی را به دنبال خواهد داشت. در 
حالیکــه توان نظام سیاســی به دلیل تلاش 
برای اعمال زور، روز به روز بیشــتر به تحلیل 
می رود، حل مشکلات فزاینده برعکس توان 
بیشتری از نظام سیاسی طلب می کند. پیش 
بینــی نتیجه در این وضعیت خیلی دشــوار 

نیســت. ما در این وضعیت با دولتی روبه رو 
می شــویم که مدام ضعیف و ضعیف تر می 
شود و مشکلاتی که روز به روز بزرگ و بزرگ 

تر می شوند. 
از این گذشته، تعلیق اصلاحات و گذشت 
زمان مــی توانــد باعث ناامیــدی حامیان 
اصلاحات شــده، از تعداد طرفداران امکان 
تغییر از طریــق اصلاحات بکاهد و برعکس 
بر حامیان تغییر از طریــق انقلاب بیفزاید. 
به ایــن معنا هر چه اصلاحــات دیرتر آغاز 
شــود، خواســت تغییر از طریق اصلاحات 
کاهــش یافتــه و برعکس خواســت تغییر 
از طریــق انقلاب افزایش مــی یابد. به این 
معنا اولا گذشــت زمان در این جا به زیان 
حامیــان اصلاحات و نفــع حامیان انقلاب 
است. ثانیا آنکه تعلیق اصلاحات و اصرار بر 
حفظ وضع موجود، انباشــت بیشتر بحرانها 
و لاجرم تحلیل روزافزون نظام سیاســی را 
به همراه خواهد داشــت. براین اســاس اگر 
نظام سیاســی در آینده دور و در شــرایط 
ضعف بخواهد دست به اصلاحات بزند، این 
اصلاحات خــود مقوم انقــلاب خواهد بود. 
تجارب زیسته نظام های سیاسی نشان می 
دهد هر زمانی که آنها در شــرایط ضعف به 
نابودی خود  اند، شرایط  اصلاحات پرداخته 

را فراهم ساخته اند.
نمونــه ایرانــی آن اصلاحــات دیرهنگام 
رژیــم پهلــوی در ســال ۱۳۵۷ بــود که از 
قضــا ســرکنگبین صفرا فزود. بــه این معنا 
اصلاحــات زمانــی برای یک نظام سیاســی 
سودمند است که در شــرایط و زمان تقریباً 
مســاعدی آن را آغاز کند. اصلاحات در زمان 
قوت نظام سیاســی به همان میزان که برای 
آن نظام ســودمند یا فرصت ســاز است، در 
زمان ضعف نظام سیاســی می تواند برای آن 
بســیار خطرناک یا تهدید ساز باشد. بنابراین 
فهــم اینکه چه زمانی اصلاحات در یک نظام 
سیاســی آغاز شــود، حتی از ضرورت خود 
اصلاحات نیز بیشــتر است. گذشت زمان  یا 
آغازدیرهنــگام اصلاحات می تواند برای یک 
نظام سیاســی  یک “فرصــت پیش آمده“ را  
حتی به یک “تهدید ســاخته شــده“ تبدیل 
کند. کمتر چیزی مانند فرصت اصلاحات، تا 
این اندازه مصداق چیزی اســت که زمان آن 
زود، دیر می شــود. پنجره اصلاحات تا ابد بر 
روی هیچ نظام سیاســی باز نمانده است که 

بخواهد برای ایران باز باقی ماند. 
خلاصــه کنیــم؛ حداقل از نظر ســاخت 
اجتماعی، نظام سیاســی بــرای بقای خود 
باید تصمیمات دشــواری بگیرند. شــاه بیت 
این تصمیم دشــوار، اصلاحات کلیدی است. 
اصلاحاتی که از نظر علم سیاســت دســت 
کم امروز و حالا همانقدر که دوســتدار نظام 
سیاسی یا فرصت ساز است، با انقلاب و تغییر 
از طریــق انقلاب دشــمنی دارد. اما به نظر 
همین علم، درهای فرصت اصلاحات برای یک 
نظام سیاسی همواره گشوده باقی نمی ماند و 
ممکن است آینده کاملا متفاوتی را رقم زند. 
چنانکه بر اســاس آموزه های علم سیاست، 
اصلاحــات دیرهنگام در آینــده همانقدر که 
دشمن نظام سیاسی است، برعکس دوستدار 
انقلاب خواهد بود. در واقع حداقل بخشی از 
چیزی که اصلاحات را به دوست و یا دشمن  
یا فرصت و تهدید برای نظام سیاسی تبدیل 
می کند، زمان انجام اصلاحات اســت. به این 
معنا نظام سیاســی که اصلاحات را به تعویق 
می اندازد، در واقع  زمان وقوع انقلاب را برای 

خود به جلو می اندازد. 
چه می توان کرد؟  

بیاییــم حداقل از افســانه ای که در مورد 
عقابها وجود دارد، درس بگیریم. افســانه ای 
وجــود دارد که می گوید عقاب ها می توانند 
تا ۷۰ سال نیز زندگی کنند. اما زمانیکه آنها 
به سن چهل ســالگی می رسند باید تصمیم 

سختی بگیرند.

بررسی چگونگی فرصت سازی و تهدیدسوزی اصلاحات از سوی حاکمیت سیاسی 

صدایی که باید زود شنیده شود
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سیدرضا قزوینی غرابی، پژوهشگر مقابل 
عراق

بیش از دو دهه از ازسرگیری مناسبات سیاسی 
ایران و عراق می گذرد. مناسباتی که همواره عمق 
راهبردی داشــته و شکل آن گاهی فراتر از روابط 
سیاسی معمول بین همســایگان نیز بوده است. 
اما سطح مبادلات و روابط تجاری دو کشور علی 
رغم تلاش های انجام شده به ویژه از سوی طرف 
ایرانی، هیچ گاه به ســطح متناسب با مناسبات 
سیاسی نرسیده است. در دوره ریاست جمهوری 
دکتر حســن روحانی و پس از آن در دوره رئیس 
جمهوری فقید، دکتر سید ابراهیم رئیسی، نقشه 
راه ترسیم شده افق سطح تجاری ۲۰ میلیارد دلار 
را مدنظر داشته اما این عدد عموما میان ۹ تا ۱۲ 
میلیارد دلار در سال در نوســان بوده است. این 
در حالی اســت که طرف عراقی به دلیل شرایط 
موجود در عراق و عطش این کشــور به توسعه و 
بهبود شــرایط خود به ویژه پس از شرایط کرونا 
و همچنین پس از پیروزی بر گروه تروریســتی 
داعش، بازار پرظرفیت خود را به روی همه سرمایه 
گذاران و طرف های خارجی گشوده است و در این 
میان محقق نشدن نقشه راه ترسیم شده، می تواند 
به عقب ماندن کشــورمان از سایر رقبای خود در 
منطقه در بازار عراق در سال های آتی منجر شود. 
شناخت موانع موجود در توسعه روابط اقتصادی 
و ایجــاد ظرفیت های جدید بــرای عبور از این 
موانع باید مدنظر بخش های دولتی و خصوصی 

کشورمان باشد.
 تبادلات اقتصادی عراق

بر اســاس گزارش های منتشــر شده مجموع 
تبادلات بازرگانی عراق با ســایر کشورها در سال 
۲۰۲۱ نزدیک به ۱۳۰ میلیارد دلار بوده که از این 
رقم حدود ۸۴ میلیارد دلار سهم صادرات و حدود 
۴۵ میلیارد دلار نیز سهم واردات آن بوده که هر 
دو شــاهد یک رشد قابل توجه بوده است. در این 
چارچوب چین با ۲۶.۶ میلیارد دلار، هند با ۲۶.۵ 
میلیارد دلار و کره جنوبی با ۵ میلیارد دلار مهم 
ترین شرکای صادراتی عراق بوده اند. اما در میان 
واردات به عراق، ترکیه با ۱۱.۳ میلیارد دلار، چین 
با ۱۰.۶ میلیــارد دلار و ایران با ۸.۹ میلیارد دلار 
)سهم ۲۰ درصد(، سه کشور نخست صادر کننده 

به عراق هستند. 
در میان کالاهــای صادراتی عراق، نفت خام و 
سوخت های فسیلی با ۹۷ درصد بیشترین حجم 
صادرات این کشور را شامل می شوند و کالاهایی 
مانند سوخت و روغن های معدنی و ماشین آلات 
صنعتی و تجهیزات الکترونیکی و پلستیک جات 
نیز اقلام نخست وارداتی عراقی ها هستند. در سال 
۲۰۲۱ که جحجم تبادل تجاری دو کشور به ۱۰ 

میلیارد دلار بالغ شد، میزان صادرات ایران به عراق 
۸.۹ میلیــارد دلار و حجم صادرات عراق به ایران 
۱.۱ میلیارد دلار بوده اســت. براساس آمارها، در 
طول دو دهه گذشته حجم صادرات ایران به عراق 
به طور متوسط سالانه ۲۶.۷ درصد افزایش نشان 
می دهد. صادرات ۳۰ میلیون دلاری ایران به عراق 
در سال ۱۹۹۸ در سال ۲۰۲۱ به ۸.۹ میلیارد دلار 
بالغ شد. صادرات عراق به ایران نیز در طول این دو 
دهه به طور متوسط سالانه ۱۶.۱ درصد افزایش 
داشته است و از ۳۰.۳ میلیون دلار در سال ۱۹۹۷ 

به ۱.۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ بالغ شد.
عراق در طول ســالیان گذشته تاکنون همواره 
در میان پنج کشور نخســتی بوده که بیشترین 
کالاهــای ایرانی به آنجا صادر شــده اســت. در 
میان تنوع ۳۵۰۰ قلــم کالای صادراتی ایران به 
کشــورهای دنیا، عراق خریدار ۲۲۰۰ قلم کالای 
ایرانی اســت که نشان دهنده ظرفیت قابل توجه 
و اساسی این کشور نسبت در استقبال از کالاهای 

ایرانی و نیاز مبرم آن است.
با این حال رقبای تجاری ایران در عراق نیز به 
بازار عراق به عنوان یک بازار راهبردی می نگرند. 
تــرک ها از این حیث مورد اقبــال عراقی ها نیز 
هســتند. صادرات ترک ها به عراق در ۷ ماه اول 
سال ۲۰۲۲ حدودا ۲.۷۷۳ میلیارد دلار بیشتر از 
صادرات ایران به عراق بوده است. صادرات ترک ها 
بــه عراق در این بازه زمانی ۷.۳۵۵ میلیارد دلار و 
صادرات ایران به عراق حدود ۴.۵۸۲ میلیارد دلار 
بوده است. در سال های گذشته تاکنون ترکیه در 
حال افزایش داده فاصله خود با ایران در صادرات 
به عراق بوده اســت. مقایسه میان صادرات ایران 
بــه عراق با صادرات ترک ها نشــان می دهد که 
حجم تجارت بغداد و آنکارا در ســال ۲۰۲۲ عدد 
۱۵.۲ میلیــارد دلار بوده و در حال حاضر به رقم 
۲۰ میلیارد دلار رســیده است. یعنی همان افقی 
که ســال ها مدنظر کشــورمان بوده اما تاکنون 
محقق نشده است. جالب آنکه در پنج ماه نخست 
ســال ۱۴۰۱ صادرات ایران به عــراق کاهش ۶ 
درصدی نسبت به مدت مشــابه در سال قبل از 
آن را نشان می دهد. تمایل اردوغان برای افزایش 
رقم ۲۰ میلیارد در سفر اخیرش به بغداد در دیدار 

با الســودانی نشــان دهنده برنامه ریزی ترک ها 
برای توسعه بیشتر تجارت با بغداد است. تقویت 
مناســبات اقتصادی ترکیه و عراق تا آنجا پیش 
رفته که ودیع الحنظل، رئیس انجمن بانک های 
غیردولتی عراق گفته که مناســبات دو کشور در 

دوره طلایی خود است.
حجم تجارت عراق و چین نیز در ســال ۲۰۲۲ 
به عدد قابل توجه ۵۳.۳ میلیارد دلار رســید که 
نشــان دهنده افزایش بیش از ۴۰ درصد به طور 
متوسط سالانه است. در این چارچوب امارات نیز 
به عنوان شریک تجاری دوم عراق، حجم مبادلات 
خود را با بغداد با یک افزایش ۷ درصدی نسبت به 
سال ۲۰۲۲ به ۲۶.۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ 

افزایش داده است. 
در خصــوص کاهش حجم صــادرات ایران به 
عراق، هرچند که برخی تحلیلگران اقتصادی در 
ایران عموما این کاهش را نگران کننده نمی دانند 
اما واقعیت این است که با توجه به موانع موجود 
در تجارت ایران با عراق و افزایش حضور ترک ها 
در این کشور و ترسیم افق های اقتصادی جدید با 
عراق و نقشه راه بغداد با همسایگان و کشورهای 
منطقه ای مانند قطر و امارات در طرح هایی مانند 
جاده توسعه، توجه جدی در داخل کشور به موانع 
توسعه تجارت با عراق و ایجاد راهکارهای اجرایی با 

آن ضروری می نماید.
موانع توسعه روابط اقتصادی

با وجود ظرفیت های فــراوان موجوی بین دو 
کشــور در حوزه تجارت از جمله زیرساخت های 
صنعتی گسترده ایران و بازار بزرگ عراق و نیاز به 
کالاهای ارزان و خدمات، اما موانعی نیز در مسیر 
توسعه روابط اقتصادی ایران و عراق وجود دارد. از 

جمله این موانع می توان به موارد زیر اشاره کرد:
تحریم هــای اقتصادی علیه ایران: تحریم های 
اقتصادی علیــه ایران مانع از انجام بســیاری از 
مبادلات تجاری و اقتصادی با ســایر کشورها از 
جمله عراق شــده است. متأســفانه تحریم های 
ظالمانه آمریکا علیه ایران و مجازات کشــورها و 
شــرکت های معامله کننده با ایران باعث شــده 
است که قدرت مانور اقتصادی ایران در عراق نیز 
به موازات تعامل با بســیاری از شرکت ها و دولت 

های خارجی کاهش یابد.
مشکلات ارزی و بانکی: مشکلات مربوط به نقل 
و انتقال پول بین ایران و عراق یکی دیگر از موانع 
توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور است. در بعد 
کلان، به دلیل تحریم های بانکی و محدودیت ها، 
کالاهای خریداری شده از ایران، امکان تسویه به 
موقــع ندارد. افزون بر اینهــا، در تبادلات تجاری 
کشورمان با عراق همچون دیگر کشورها، مکانیسم 
پرداخت و تسویه موضوعی پیچیده است و وجوه 
پرداختی نیز عموما به شکل تبادل کالا می باشد. 
نوســان قیمت دلار در ایران نیز یکی از مشکلات 
قابل توجه است که باعث ظهور مشکلات جدی 
برای دو طرف به خصوص طرف ایرانی شده است.
ضعف زیرساخت های حمل و نقل: زیرساخت 
های حمل و نقل بین ایران و عراق به اندازه کافی 
توسعه نیافته است. کالاها از ایران به عراق به طور 
یکسره حمل نمی شــود و در مرز تخلیه  توسط 
وسایل نقلیه عراقی به داخل این کشور منتقل می 
گردد. این موضوع مشــکلات متعددی از جمله، 
امور گمرکی و ترخیــص، افزایش هزینه و حتی 

خرابی کالا را به دنبال دارد.
شبکه ریلی حمل و نقل کالا بین دو کشور وجود 
ندارد و به نظر نمی رســد تفاهم نامه اتصال خط 
آهن شلمچه به بصره به این موضوع کمک کند. 
برخلاف آنچه در داخل ایران پنداشــته می شود، 
طرف عراقــی کاربری این خط آهن را فقط برای 
جابجایی مســافر می داند و تمایلی برای کاربری 

ترانزیتی ندارد. 
رقبای اقتصادی: کشــورهایی ماننــد امارات، 
عربســتان، ترکیه و چین نیز رقبای ایران در بازار 
عراق هســتند. این کشــورها با ارائه تسهیلات و 
مشوق های مختلف به دنبال افزایش سهم خود 
در بازار عراق هستند. کشــورهایی مانند ترکیه 
ســال گذشته، تجارت خود را به ۲۰ میلیارد دلار 
رســاند و در حال حرکت برای گسترش آن است 
و کشورهایی مانند سعودی و قطر نیز برنامه هایی 
برای توسعه تجارت با عراق و همکاری با آن دارند.
اخیرا آقای احسان خاندوزی، وزیر سابق اقتصاد 
ایران در ششــمین کمیســیون همکاری های 
مشــترک ایران و عراق گفته بــود که در دومین 
کمیتــه تجاری دو جانبه بــر افزایش تجارت دو 
کشور در کوتاه مدت به ۲۰ میلیارد دلار و در دراز 
مدت به ۴۰ میلیارد و توازن در تجارت دوکشــور 
توافق شده اســت. تکیه بر این سخنان و خوش 
بینی صرف نمی تواند کشــور را نــه به عدد ۲۰ 
میلیارد که سال هاست وعده تحقق نیافته است 

برساند و نه افق های روشن تری را بگشاید.
ارتقــای همکاری های فنــی و علمی و صدور 
خدمات فنی و مهندســی، توجه به بخش هایی 
مانند مسکن و انبوه سازی و پالایشگاه و سد سازی  

و اهمیت دیپلماسی فشرده اقتصادی و توجه به 
میــزان بالای بیکاری در میــان جوانان عراقی و 
برنامه ریزی برای بهره برداری از این ظرفیت برای 
دو طرف، ساخت شــهرک های صنعتی، تقویت 
کمیسیون های اقتصادی مشترک، و اهمیت وارد 
کــردن پول های ملی به زنجیره تجارت از جمله 
شیوه ها و ابزارهای قابل توجه برای بهبود تجارت 
با عراق است اما نباید فراموش کرد که امید بستن 
به وجود مناســبات تاریخی، فرهنگی و مذهبی 
مشترک میان دو کشور و یا روابط سیاسی حسنه 
میان دو کشور و حتی وجود مقامات یا دولت های 
دارای حس همگرایی، به هیچ وجه برای گسترش 

تبادلات تجاری میان دو کشور کافی نیست.  
عراق کشــوری همچنــان بکر بــا درآمدهای 
نفتی بالاست که همچنان از مشکلات خدماتی، 
زیرساختی و توســعه ای رنج می برد و به دنبال 
بهبود شرایط خود و حرکت به سمت توسعه است. 
بهبود اوضاع سیاســی، امنیتی عراق در این سال 
ها به ورود ســرمایه گذاران بیشتر و تمرکز نگاه 
سیاســتمداران آن از حوزه های امنیتی به حوزه 
های توسعه ای و اقتصادی منجر می شود. پروژه 
هایی مانند توسعه بندر فاو و پروژه جاده توسعه که 
کشورهای ترکیه، امارات و قطر نیز در آن حضور 
دارند و درآمد قابل توجهی را نصیب عراق می کند 
در همین راستاســت. بنابراین واقعیت این است 
که بغداد به دنبال توســعه مناسبات خود با همه 
طرف ها و توســعه داخلی است و در این میان از 
هر طرفی که بتواند چنین شــرایطی را رقم بزند 

استقبال می کند.
تحریم های همه جانبه و ظالمانه آمریکا علیه 
ایران یک واقعیت میدانی است و واشنگتن تلاش 
خود را برای فشار حداکثری بر کشورمان از طریق 
اقتصاد به کار گرفته اســت. انتخابات پیش روی 
آمریکا و پیروزی احتمالی ترامپ نیز می تواند به 
فشارهای بیشتر بینجامد. بنابراین آنچه مهم است 
توجــه به ایجاد راه حل در خصوص موانع موجود 
در تجارت میان دو کشور به عنوان میانبری علیه 
تحریم هاست. توجه به ابزارها و شیوه های مورد 
اشــاره در این نوشتار نیز قطعا باید به طور جدی 
مورد توجه دولــت جدید در ایران باشــد. بهره 
گیری از تجارب کشور ترکیه در دو حوزه دولتی 
و خصوصی به عنوان یک کشــور موفق در عرصه 
تجارت خارجی با عراق می تواند مورد توجه قرار 
بگیرد. با اینکه ترکیه با شــرایط اقتصادی ایران 
دســت و پنجه نرم نمی کند اما روش های این 
کشور در سال های اخیر به خصوص در دیپلماسی 
اقتصادی و تعامل مستقیم مقامات ترکیه در عراق 
با تاجران خرد و کلان عراقی در مناطق مختلف 
این کشور در بازار یابی کالاهای ترکی، می تواند 

مورد بررسی قرار بگیرد.

سایه سنگین تحریم ها در مناسبات اقتصادی ایران و عراق
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تعیین تکلیف ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۶۱ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مسعود شرکت 
فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۲۱۴۶ صادره از تربت حیدریهدر  یکو نیم دانگ 
مشاع  از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت کل ۷۵۵۰۲۰ متر مربع 
قسمتی از اراضی سه نخی پلاک ۶۹ اصلی دهستان رخ خریداری از مالک رسمی 
آقای محمدرضا شرکت و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۵۸ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه به تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مرتضی شرکت فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۱۹۵۵۰۸ 
صادره از تربت حیدریه در یک و نیم دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت کل ۷۵۵۰۲۰  متر مربع قسمتی از اراضی سه نخی پلاک۶۹ 
اصلی دهســتان رخ خریداری از مالک رسمی آقای محمدرضا شرکت و برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۶۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

تربت حیدریه به تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مصطفی شرکت فرزند 
محمدرضا به شماره شناسنامه ۳۰۰۸ صادره از تربت حیدریه در یک و نیم دانگ 
مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت کل  ۷۵۵۰۲۰ مترمربع 
قسمتی ار اراضی سه نخی پلاک ۶۹ اصلی دهستان رخ خریداری از مالک رسمی 
آقای محمدرضا شرکت و برابر رای شــماره   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۶۳ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای امیرعلی شرکت فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۰۹۲۴۳۰۴۰۱۴ 
صادره از مشــهد در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت کل۷۵۵۰۲۰ مترمربع قســمتی از اراضی سه نخی پلاک ۶۹ اصلی 
دهســتان رخ خریداری از مالک رسمی آقای محمدرضا شرکت و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۶۵۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد شــرکت فرزند علیرضا بشماره 
شناسنامه ۰۹۲۲۳۳۶۲۲۹ صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیمه زار به مســاحت کل  ۱۰۹۹۴۲ مترمربع قسمتی از اراضی کوهی پلاک ۷۴ 
اصلی دهستان رخ واقع در خراسان رضوی بخش ۱ حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای ملا حسینی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 

اخذ رســید ظرف مدت یک از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۴۷۱ تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۶/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۹ 
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۵۱۶۵ و۱۱۰۰۵۱۶۶مورخه هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حسین همایونی 
پورفرزند علی محمد وماه افروز بهمدی     فرزند غلامرضا تمامت دو دانگ وچهار 
دانگ  در ششــدانگ یکباب /یک قطعه زمین مزروعی ساختمان  به مساحت 
۹۵/۰۵متر مربع قســمتی از پلاک ۲۰۵۴فرعی مجزا شــده از۷۹۹فرعی از  ۷ 
اصلی واقع در بخش۱۲سبزوار خریداری از مالکیت احمد زارعی    محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۴- تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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 یک جامعه شناس در گفت وگو با خبرآنلاین 
می گوید: »سیاست گذاری ها و برنامه ریزی های 
اشــتباه در ایران، موجــب کاهش ارزش پول 
ملی و مستولی شــدن فقر و فلاکت در جامعه 
شــده است. این شــرایط، جامعه را به سمت 
»هندی شدن« ســوق می دهد و ما مصادیق 
این روند را طی ســال های اخیر شاهد بودیم 
و هســتیم؛ چادر زدن در پارک ها یا اقامت در 
حاشیه خیابان های شهرهای توریستی یکی از 

این موارد است.«
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلایــن؛ طی ســال های اخیر، عوامل 
مختلفــی در ایجاد یک فضــای دو قطبی در 
اقتصــاد جامعــه نقش داشــته اند و ماحصل 
این روند، رشــد روزافزونِ دو قطبِ »غنی« و 
»فقیر« است و گویی طبقه »متوسط« دیگر 
اجتماعی-اقتصــادی  تقســیم بندی های  در 
حرفی برای گفتن ندارد و رو به زوال می رود.

چندی پیــش نیز یکــی از اعضای هیئت 
مدیــره جامعه هتلــداران ایــران در صفحه 
شــخصی خــود در شــبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر ســابق( در این باره نوشت: »هتل های 
۴ و ۵ ســتاره و ویلاهای بزرگ و گران قیمت 
در تمام تعطیلات کاملًا پر و هتل های ۳/۲/۱ 
ســتاره و ویلاهای میان رده و ارزان قیمت در 
تمام تعطیلات گذشته ظرفیت خالی داشتند. 

طبقه متوسطی دیگر وجود ندارد.«
در همین راستا، مرتضی خاکسار، کارشناس 
ارشد اقتصاد گردشــگری، پژوهشگر و استاد 
دانشــگاه، می گویــد: »با توجه بــه تدابیر و 
سیاست گذاری های نادرســتی که طی چند 
سال اخیر در کشور به کار گرفته شده، به نظر 
می رسد ما هنوز نتواسته ایم عرصه رفاه و بستر 
عدالت اجتماعی را به گونــه ای تأمین کنیم 
که عموم جامعه از حداقل تســهیلات زندگی 

برخوردار باشــند. این عدالت اجتماعی زمانی 
میسر می شود که ما آن را در الفبای خواستن 

صرف کنیم.«
چرا ظرفیت هتل های ۵ ستاره در 

تعطیلات اخیر پُر بوده است؟
خاکســار دلیل مورد اقبال واقع شدن رزرو 
هتل های چهار و پنج ســتاره را در تعطیلات 
اخیــر اینطور بیــان می کنــد: »ظرفیت این 
هتل ها در نیم سال گذشته تا حدودی پر بوده  
است ؛ چون به هرحال قشری هستند که وسع 
مالی کافی برای رزرو اقامتگاه های گران قیمت 
را دارند، اما این فقط یک روی ســکه اســت؛ 
روی دیگر این اســت که عده ای دیگر نه تنها 
توان رزرو این هتل ها را ندارند، بلکه وضعیت 
اقتصادی آنها پاســخگوی اجــاره هتل های 
ارزان قیمت تر هم نیســت؛ بنابراین یا ترجیح 
می دهند به مســافرت نروند یا اگر رفتند، در 
پارک ها چادر بزنند. این همان دلیلی اســت 
که ســبب شــده در تعطیلات اخیر، ظرفیت 

هتل های ۱، ۲ و ۳ ستاره خالی بماند.«
 جامعه ایران به سمت »هندی شدن« 

پیش می رود
ســلامی،  ابراهیم بای  غلام حیــدر  دکتــر 
جامعه شناس گردشگری، ضمن آسیب شناسی 
»اساســاً  می کنــد:  عنــوان  پدیــده  ایــن 
اشتباه  برنامه ریزی های  و  سیاســت گذاری ها 
در ایــران، موجب کاهــش ارزش پول ملی و 
مستولی شــدن فقر و فلاکت در جامعه شده 
است. چنین شرایطی، جامعه ایران را به سمت 
»هندی شدن« ســوق می دهد و ما مصادیق 
این روند را طی ســال های اخیر شاهد بودیم 
و هســتیم. چادر زدن در پارک ها یا اقامت در 
حاشــیه خیابان های شهرهای توریستی طی 
مســافرت های خانوادگی یکــی از این موارد 
اســت. حتی روی آوردن به موتورســواری، 

به جای اســتفاده از ماشــین های مناسب یا 
حتی گران قیمت نیز تصویر شــهری ما را به 
خیابان های هندوستان تشبیه می کند که در 
آن، جمعیت موتور ســیکلت سواران بیشتر از 

اتومبیل سواران است.«
او در خصوص کمرنگ شدن طبقه متوسط 
در دســته بندی اقشار جامعه تصریح می کند: 
»این یک واقعیت انکارناپذیر است که فاصله 
فقیر و غنی در کشــور مــا بیش از حدِ تصور 
شــده و ماهیت قشر متوسط رو به اضمحلال 
می رود، شــاخص های ضریب جینی هم این 

حقیقت را به وضوح نشان می دهند.«
خاکسار نیز در این باره اشاره می کند: »طی 
یک دهه گذشته، اقلیت ثروتمند جامعه روز به 
روز بزرگتر و طبقه متوسط روز به روز به طبقه 

ضعیف نزدیکتر شد؛ تا جایی که می توان گفت 
امروزه طبقه متوســط از تقسیم بندی های ما 
محو شــده اســت. این دو قطبی فقیر-غنی، 
زاییــده تفکر غلط و برنامه ریزی غیرعلمی در 

اقتصاد است.«
 رتبه پنجم ایران در اِکوتوریسم جهان

صنعت گردشگری در ایران از ظرفیت های 
بســیار بالایی برای رشد و گسترش برخوردار 
اســت. بر اســاس گزارش ســازمان جهانی 
گردشــگری، ایــران رتبه دهــم جاذبه های 
باســتانی و تاریخی و رتبه پنجم جاذبه های 
طبیعی یا اکوتوریســم را در جهان دارا است. 
نکتــه قابل توجه این اســت کــه طبق آمار 
رســمی، کشــور ما در زمینه جذب توریست 
فقط پنج صــدم درصد از جمعیت یک و نیم 

میلیــاردی گردشــگران بین المللی را جذب 
می کند.

خاکســار این نکته را یک ضعف مدیریتی 
در سیستم گردشگری کشور می داند و اذعان 
می کند: »گردشگری، یک صنعت سبز و بدون 
دود اســت، بدیهی است که توسعه و رشد آن 
به آبادانی اجتماعی و اقتصادی کشــور کمک 
می کند، اما متأســفانه ما برنامه مدونی برای 
توســعه و پیشــبرد این صنعت نداریم. طرح 
آمایش برنامه ریزی گردشگری در بدنه دولت، 
توســط هیچ وزیری تا کنون پیشنهاد نشده 
است؛ چون کمیته های اســتانی، کمیسیون 
گردشگری و فراکسیون گردشگری در مجلس 
اصلًا قــوی عمل نمی کنند؛ در یک کلام وزرا 
و مســئولان آنها در امر گردشگری تخصص 

ندارند.«
 تخصیص بودجه، ضرورتِ گردشگری 

پویا
این کارشناس گردشــگری معتقد است به 
منظور اینکه اقتصاد ایستا در حوزه گردشگری 
پویاتر شود، لازم اســت به وزارت گردشگری 
بودجه تخصیص داده شود و به صورت عادلانه 
بر اســاس برنامه آمایش بین استان ها توزیع 

گردد.
او می گوید: »اگر چرخ گردشگری کشور به 
خوبی بچرخد، دیگر سرویس دهی هتل های 
لوکــس صرفاً به یک قشــر خــاص محدود 
نخواهد شد و عموم مردم قادر به رزرو آنها و 
دریافت خدمات خواهند بود. برای دستیابی 
به ایــن مهم، نیاز بــه یک برنامــه آمایش 
گردشــگری بر اساس یک رنســانس علمی 
و برنامه ریــزی کارشناســانه در بدنه وزارت 
گردشــگری داریم تا بتوانیم شاهد عدالت و 
توزیع هرم گردشــگری به طور هم سطح بین 

طبقات جامعه باشیم.«

طبقه »متوسط« دیگر در تقسیم بندی های اقتصادی-اجتماعی حرفی برای گفتن ندارد؛

دو قطبی غنـا و فقـر

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۳۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محبوبه فرخنده فرزند 
عید محمد بشماره شناســنامه ۴۱۷ صادره از فریمان دریک باب خانه  به 
مساحت  ۱۰۲۷/۴۸ متر مربع  پلاک  فرعی از ۲۵۹ اصلی واقع در بخش ۱۳  
خریداری از  مالک رسمی آقای علی محمد فرخنده محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۶/۸. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۶/۲۴م.الف۱۱۵
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۳۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ملیحه دهار فرزند 
محمد حسن بشماره شناسنامه ۱۳۸۳ صادره از مشهد دریک باب خانه به 
مساحت ۸۰۸/۸۲ متر مربع  پلاک  فرعی از  ۲۵۹ اصلی واقع در بخش ۱۳ 
خریداری  از مالک رســمی  آقای علی محمد فرخنده محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 

خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۶/۲۴م.الف۱۱۴
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده ۳ و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۳۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسن دهار 
فرزند علی حسن بشماره شناسنامه ۴۰۸۰ صادره از فریمان دریک باب خانه 
به مســاحت  ۶۷۴/۵۶ متر مربع  پلاک  فرعی از ۲۵۹ اصلی واقع در بخش 
۱۳ خریداری  از  مالک رسمی آقای علی محمد فرخنده محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۶/۲۴م.الف۱۱۳
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۱۷۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی صباغی 

فرزند محمد ابراهیم بشماره شناسنامه ۳۶۴۳۲ صادره از تربت حیدریه در 
یکباب ساختمان به مساحت ۷۳/۷۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۴۲۵ فرعی 
از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از حسن بختیاری احدی 
از ورثه مالک رسمی علی محمد بختیاری دیزقندی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۴۱۳ تاریخ انتشار نوبت۱۴۰۳/۰۶/۰۸ تاریخ 

انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۶/۲۴
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۳۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حامد 
کهندل هدایت آباد فرزند صفر بشماره شناسنامه ۱۰۷ صادره از مشهد در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۹/۲۷ متر مربع قسمتی از پلاک 
۲۳ اصلی بخش ۹ حوزه ثبتی ناحیه یک مشهد واقع در مفتح شرقی عباس 
آباد ۲۱ نبش شیرنژاد ۲۴ خریداری از مالک رسمی آقای صفر کهندل محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. دیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۳۰۲۸ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۶/۰۷ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۱۴۰۳/۰۶/۲۴
هادی نیکو فکر- رئیس ثبت اسناد و املاک
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»پایتخت۷« نوروز ۱۴۰۴ می آید
سریال »پایتخت ۷« به کارگردانی سیروس 
مقدم این روزها در حال تولید اســت تا به 
نــوروز و رمضان ۱۴۰۴ برســد. به گزارش 
روزنامــه »صبح امروز« و بــه نقل از روابط 
عمومی سیمافیلم، تولید سریال »پایتخت« 
که تصویربرداری آن از چند ماه پیش شروع 

شد، با حضور بازیگران اصلی ادامه دارد.

بعد از وقفه چندین ســاله این ســریال و 
درخواست های مکرر برای تولید سری هفتم، 
»پایتخت ۷« با حضور تمامی شخصیت های 
اصلی و اضافه شدن چند شخصیت جدید 
در حال تصویربرداری است. شخصیت های 
جدیدی که به این ســریال اضافه شــدند 
موقعیت های ویــژه ای را خلق می کنند که 

برای مخاطب تازگی و جذابیت دارد. تولید 
ســری هفتم این سریال در راستای احیای 
دنباله سازی سریال های موفق از مدتی قبل 
در دستور کار مرکز سیمافیلم بوده است و با 
وجود تعاملات دو طرفه، می توان این نوید 
را داد که ســری جدید پایتخت با استقبال 

مخاطبان مواجه شود.

 شــهرت زمانی که به سطح جهانی 
برســد قطعا به دنبال خــود درآمد و 
ثروت قابــل توجه دارد اما هســتند 
هنرمندانی که بنابــر دلایل متفاوت، 
هرآنچه را که به دست آورده اند را در 
میانه مسیر زندگی از دست می دهند 
و فقیــر از دنیــا می روند کــه البته 
تعدادشان زیاد نیست اما در جای خود 

قابل تامل است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا؛ شــهرت زمانی که به 
ســطح جهانی برســد قطعا به دنبال 
خود درآمد و ثــروت قابل توجه دارد. 
اکثر مشاهیر هنری جهان درآمدهای 
خود را صرف خرید خانه های آنچنانی 
و جت شــخصی و قایق های چند ده 
میلیــون دلاری تفریحــی می کنند و 
باقی سرمایه خود را در تجارت کالا و 

خدمات به گردش درمی آورند.
در ایــن بیــن بــوده و هســتند 
هنرمندانی که بنابــر دلایل متفاوت، 
هرآنچه را که در سطح کلان به دست 
آورده اند را در میانه مســیر زندگی از 
دست می دهند و فقیر از دنیا می روند 
که البته تعدادشان زیاد نیست اما در 
جای خود قابل تامل اســت. در ادامه 
نگاهی می اندازیم بر مشهورترین این 
چهره ها که با فقر مطلق از دنیا رفتند.

 سامی دیویس جونیور 
)۱۹۲۵-۱۹۹۰(

هنرپیشه،  جونیور  دیویس  ســامی 
کمدین و خواننده اهل ایالات متحده 
بــود. وی در دهــه ی ۵۰ میلادی به 
شــهرت فراوانی رسید و یکی اعضای 
افســانه ای گروه فرانک سیناترا بود. او 
در طول زندگی خود به ثروتی نزدیک 
به پنجاه میلیون دلار دست یافت، اما 
در ۱۶ ماه می ســال ۱۹۹۰ در حالی 

که بر اثر سرطان حنجره درگذشت.
او در آن دوران هیچ پولی نداشــت 
بلکه نزدیک به ۱۵ میلیون دلار بدهی 
نیــز برای خود به بــار آورده بود. این 
امر تا حــدودی به دلیل محبوبیت رو 

به افــول او در اواخر دهه ۶۰ میلادی 
و بخشــی از آن نیز به دلیل استفاده 
بیــش از حــد او از مواد مخــدر بود. 
ولخرجی های دیویس معروف بود، اما 
او در نهایــت فقر و با انبوهی از بدهی 

از دنیا رفت.
 جودی گارلند )۱۹۲۲-۱۹۶۹(
جودی گارلند هنرپیشــه هالیوودی 
فیلم معروف«جادوگر شــهر آز« بود 
که موفقیت این فیلم او را به ســرعت 
به شهرت جهانی رساند، اما در زندگی 
شخصی خود با مشــکلات عاطفی و 
مالی زیادی دست و پنجه نرم می کرد. 
او به ایفای نقش های متنوع شــهرت 
داشت. او در اواخر دهه ی ۱۹۴۰ دچار 
افسردگی و ســوء مصرف مواد مخدر 

شده بود.
این مســاله کار در سینما را برای او 
مشکل کرده بود. وضعیت وخیم مالی 
و عدم موفقیت در سینما باعث شد به 
تلویزیون روی بیاورد. از طرف دیگر دو 
ازدواج او نیز با شکســت مواجه شده 
بود. گارلند چند بار اقدام به خودکشی 
کرد، ولی در نهایت در سال ۱۹۶۹ بر 

اثــر مصرف بیش از حــد داروی آرام 
بخش جان خود را از دست داد.

 بلا لوگوسی )۱۸۸۲-۱۹۵۶(
بلا لوگوســی از یک بازیگــر تئاتر 
معمولی در مجارستان به ستاره  بزرگ 
هالیوود تبدیل شــد. او در فیلم های 
معروف آن زمــان مثل، فیلم دراکولا، 
پسر فرانکن اشتاین و زامبی سفید به 
شهرت و محبوبیت رسید. برای نسلی 
از فیلم بــرداران در دهه ی ۲۰ و ۳۰ 
میلادی، لوگوسی نماد وحشت بر پرده 

سینما بود.
بــه تدریج اما نقش هــای تکراری و 
سوء مصرف مواد مخدر لوگوسی را به 
ســتاره ای در حال افول تبدیل کرد تا 
جایی که تا دهه ی ۵۰ میلادی به فقر 
کامل رســید و مجبور بود برای امرار 
معاش در برنامه های کوچک تلویزیونی 
کار کند. لوگوســی در ۱۶ آگوســت 
۱۹۵۶ در خانه اش در لس آنجلس، در 

فقر و گمنامی درگذشت.
 ونسان ونگوک )۱۸۹۰-

)۱۸۵۳
ونگوک از مشهورترین و بزرگ ترین 

نقاشان جهان به شمار می رود. با این 
وجود و علی رغم خلق شــاهکارهایی 
نظیــر »گل آفتابگــردان« و »شــب 
پرســتاره« در طول زندگی خود تنها 
یک نقاشی از خود را به فروش رساند. 
ونگوک بزرگ اغلب در فقر و تنگدستی 
زندگی می کرد. ونگوک از نظر عصبی 
دچار اختلال بود و اغلب دچار پارانویا، 

افسردگی و توهم می شد.
ونگوک در حیــن درگیری با نقاش 
فرانســوی »پل گوگن« گوش خود را 
با تیغ کند. این نقاش برجسته در ۲۷ 
ژوئیه ســال ۱۸۹۰ میلادی با شلیک 
گلوله به سینه خود اقدام به خودکشی 
کــرد و دو روز بعــد به علت شــدت 

جراحت در گذشت.
اسکار وایلد )۱۸۵۴-۱۹۰۰(

اســکار وایلد یکی از مشــهورترین 
اســت.  نوزدهم  قرن  ادبی  چهره های 
زندگی شخصی وی از دنیای ادبی اش 
متفــاوت بــود. در ســال ۱۸۹۵ در 
همجنس بازی  بــه  متهم  دادگاهــی 
شد و به دو ســال زندان محکوم شد. 
خبر همجنســبازی برای اسکار وایلد 
بدنامــی و طرد شــدن از جامعه را به 
همراه داشــت. پس از آزادی از زندان 
به افسردگی دچار شد و دیگر قادر به 
خلق آثار ادبی نشد. وایلد در ۳۰ نوامبر 
۱۹۰۰ در حالی که هفته ها خود را در 
اتاقش زندانی کرده بود بر اثر بیماری 

مننژیت درگذشت.
 ادگار آلن پو )۱۸۰۹-۱۸۴۹(

ادگار آلن پو، نویســنده، شــاعر و 
منتقــد اهل ایالات متحــده بود. از او 
به عنوان یکی از سرآمدان پایه گذارای 
یاد می شود.  آمریکا  رمانتیک  جنبش 
او بــه دلیل شــخصیت ناپایدار خود 
و اعتیــاد به الــکل در زندگی خود با 
مشکلات زیادی مواجه شد. آثار ادبی 
او اگر امروزه ارزش بسیاری دارند، اما 
در زمــان خودش فقــط چند دلار به 
فروش رســیدند. وی در سال ۱۸۴۹ 

در بالتیمور در انزوا و فقر در گذشت.

هنرمندان مشهوری که در فقر مطلق از دنیا رفتند؛

از » جادوگر شهر آز« تا »شب پرستاره«
مهدویان: قسمت آخر زخم کاری 3، 

ترغیب کننده است!
محمدحسین مهدویان تاکید 
کرد که قسمت آخر فصل سوم 
برای  را  مخاطــب  زخم کاری، 
آغاز فصل چهارم این ســریال 

ترغیب می کند.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امــروز« و بــه نقل از ایســنا، 
ســریال  قســمت  آخریــن 

»زخم کاری ۳« در حالی منتشــر می شود که عوامل تولید آن 
در یک اکران ویژه در ســینما آزادی، همراه با مردم به تماشای 

آن نشستند.
این اکران بامداد جمعه ۲۳ شــهریور در سینما آزادی برگزار 
شــد و در آن بازیگران و عوامل ســریال مانند محمدحســین 
مهدویان، جواد عزتــی، رعنا آزادی ور، مهراوه شــریفی نیا و… 

حضور داشتند.
محمدحســین مهدویان با تشــکر از مخاطبان که در بامداد 
جمعــه زمان خود را به تماشــای »زخم کاری ۳« در ســینما 
اختصــاص داده اند، گفت: تجربه ای که در این یکی دو ســالن 
نمایش دهنده فیلم داشــتیم، تجربه خوبی بود و نشان داد که 

احتمالا مخاطب از تماشای این قسمت راضی خواهد بود.
کارگــردان »زخــم کاری« همچنین تاکید کــرد: امیدوارم 
پایان بندی فصل ســوم زخم کاری را دوســت داشته باشید و 

منتظر فصل چهارم بمانید.
ســیدجواد هاشمی، از بازیگران این ســریال نیز ضمن تایید 
ســخنان مهدویان بیان کرد: یکی از ویژگی های قســمت آخر 
فصل ســوم زخم کاری این اســت که مخاطب را برای تماشای 

فصل چهارم ترغیب می کند. 

بیشتر طرح برنامه های موسیقی 
کلیشه ای است

مدیر تولید و تامین موسیقی 
نبود  دربــاره  ســیما  معاونت 
روی  موســیقایی  های  برنامه 
آنتن بیان کرد که بیشتر طرح 
ها کلیشــه ای و با فــرم های 

تکراری درباره تلنت است.
به گــزار شــروزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر محسن 

صفایی فرد مدیر تولید و تامین موســیقی معاونت سیما درباره 
نبود برنامه های موســیقایی روی آنتــن علی رغم تمایل تهیه 
کنندگان بیان کرد: هیچ ممنوعیتی برای ســاخت برنامه های 
موسیقی در تلویزیون وجود ندارد و هر کسی طرحی بیاورد که 

خلاقانه و رو به جلو باشد مورد استفاده قرار می گیرد.
وی با اشاره به برخی از طرح ها عنوان کرد: مشخصاً طرح ها 
بیشتر تکراری و براساس فرم های تکراری و کلیشه ای »تلنت« 
اســت. الان مد شده است که در شبکه خانگی و تلویزیون همه 
دنبال »تلنت شو« هستند. من شخصاً فکر می کنم برای گفت 
و گو با مخاطب در باب موسقی به تنوعی از فرم ها نیاز داریم.

صفایی فرد تصریح کرد: در تلاش هستیم هم خودمان چنین 
برنامه هایی را طراحی کنیم و هم اگر چنین طرح هایی برســد 
حتماً استقبال می کنیم و هیچ در بسته ای در این زمینه وجود 
ندارد. اما ما یاد گرفته ایم که برنامه های موســیقایی یا تلنت 
اســت و یا باید با یک چهره موسیقی حرف بزنیم و گفت و گو 

کنیم درحالی که می توان فرم های متفاوت تری هم داشت.
وی با اشاره به یک میان برنامه کوتاه تلویزیونی موفق عنوان 
کــرد: به طور مثال فکر می کنم فرم برنامه کوتاه »دورها آوایی 
اســت« هیچ کم از یک قطعه موسیقایی نداشت. هم اطلاعات 
اضافــه می کرد و هم تازه بودن و خلاقانه بودن آن باعث جلب 
توجه می شــد. برخی از این اطلاعات توســط کسانی که کار 
روزنامه نگاری موسیقی انجام می دهند، ارائه می شود و کمتر 
در گفت و گوهای کلیشــه ای درباره موســیقی، این ها را می 

بینیم.
صفایــی فــرد در پایان گفت: برنامه درخشــان »شــناخت 
موســیقی دســتگاهی ایران« که زنده یاد محمدرضا لطفی در 
رادیو فرهنگ روایت می کرد سرمایه ای بی نظیر برای سازمان 
صداوسیماست که دائم می تواند تازه گردانی شود. سه قسمت 
از برنامه »دورها آوایی است« یک راوی مهمان داشت که آقای 
لطفی بود و از همان برنامه رادیویی استفاده و بعد روی صدای 

آقای لطفی کار تصویری انجام شد.

خبر

فیلمبرداری فصل ایران باستان سریال 
سلمان فارسی بعد از سه ماه فیلمبرداری 
بی وقفه در شــاهرود به پایان رسید. با 
بازگشــت کاروان سریال سلمان فارسی 
از شاهرود، ادامه فیلمبرداری این سریال 
در شهرک سینمایی غزالی در تهران از 

سرگرفته خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، فیلمبرداری فصل 
ایران باستان از نیمه مرداد سال گذشته 
با ضبط سکانس های کاروانسرای مرمر 
در شــهرک غزالی آغاز شد. در ۱۳ ماه 
اخیر، کاروان ســریال سلمان فارسی با 
حضور متناوب در شهرک غزالی و اطراف 
شاهرود فیلمبرداری سکانس های متنوع 
فصل ایران باســتان را به پایان رساندند 
و طبق برنامه ریزی های صورت گرفته 
فیلمبرداری این فصل که سنگین ترین 

و پر بازیگرترین فصل سریال است، سال 
آینده نیز ادامه خواهد داشــت و سپس 
فیلمبرداری فصل پایانی آن یعنی فصل 

حجاز آغاز می شود.
پیــش از این نیز فیلمبــرداری فصل 
بیزانس در بهار ســال گذشته به پایان 

رسیده بود. سریال ســلمان فارسی به 
سفارش سیما فیلم، توسط موسسه زلال 
فیلم، به نویسندگی و کارگردانی داوود 
میرباقری و تهیه کنندگی حسین طاهری 

در حال ساخت است.
این سریال در ســه فصل دوران ایران 

باســتان، بیزانس و حجاز بــه زندگی و 
زمانه یار ایرانی پیامبر اسلام می پردازد. 
فیلمبرداری سریال ســلمان فارسی از 
اواخر ســال ۱۳۹۸ آغاز شــده است و 
ســکانس های متعــدد آن در مناطق 
مختلفی مانند شــهرک های سینمایی 
غزالــی، نــور و دفاع مقــدس، کرمان، 
شاهرود، قشــم، جلفا و ارمنستان ثبت 
و ضبط شــده اند. تاکنون نیز بازیگرانی 
مانند فرهــاد اصلانی، علیرضا شــجاع 
نوری، داریوش فرهنگ، حســام منظور، 
محمدرضا هدایتی، بهناز توکلی، احترام 
برومند، رامونا شاه، علی دهکردی، مرحوم 
چنگیز جلیلوند، مهدی فقیه، محمدجواد 
جعفرپور، علیرضا مهــران، چند بازیگر 
خارجــی از یونــان، مراکــش، تونس و 
ارمنستان و بیش از ۱۵۰۰ بازیگر تئاتری 
و بومی جلوی دوربین این سریال رفته اند.

سلمان فارسی به کجا رسید؟
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 مدیر کل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی با اشاره به روند کاهشی مدارس 
دوشیفته گفت: اغلب مدارس دوشیفته 
اســتان را مــدارس ابتدایــی به خود 

اختصاص داده است.
سیدامیر شوشــتری روز گذشته، در 
نشست خبری »پروژه مهر« در آستانه 
بازگشــایی مدارس، با بیان اینکه مهر 
امســال مجهزتر و آماده تر از مهرهای ۲ 
سال گذشته هســتیم،  افزود: تاکنون  
یک میلیون و ۴۰۰ هزار دانش آموز  ثبت 
نام کردند که  برای کامل شدن ثبت نام، 
باید این آمار به یک میلیون و ۵۱۰ هزار 

برسد.
شوشــتری اظهار کرد: بــا توجه به 
کمبودها و نواقصی که وجود داشــت، 
در ثبــت نام ها تأخیــر داریم که تلاش 
می کنیم تا قبل مهر انجام شــود و در 
راســتای اینکه مهر ماه بدون تأخیری 
داشته باشــیم، امتحانات تابستانی در 
مرداد ماه برگــزار و این تابو که باید در 

شهریور برگزار شود شکسته شد.
 شوشــتری در پاسخ به ســوالی در 
خصوص روند آماری مدارس دو شیفته 
در سال جاری، اظهار کرد: خوشبختانه 
در ســال جاری این آمار نسبت به سال 
گذشته روند کاهشی داشته کما اینکه ما 
در سال های گذشته حتی مدارس سه 

شیفته هم داشتیم.
وی گفــت: در خیلــی از مناطق ۴۷ 
گانه استان، مدارس دو شیفته نداریم  و 
فقط در چند منطقه، تراکم دانش آموزی 
داریــم که حدود ۷۰  الی ۸۰ درصد آن 
در حاشیه شهر و  نواحی یک، ۵، ۷، ۲ و  

تبادکان است.
مدیر کل آموزش و پرورش خراســان 
رضــوی در خصــوص بیشــترین آمار 
مدارس دوشــیفته گفت: اغلب مدارس 
دوشیفته اســتان  را مدارس ابتدایی به 

خود اختصاص داده است.
شوشــتری آمار دانش آمــوزان اتباع 
خارجــی را حدود ۷۰ هــزار نفر عنوان 
کرد و گفت: نسبت به جمعیت اتباع باید 
شاهد تعداد بیشتری دانش آموز باشیم 
که احتمالا هنوز ثبت نام نکرده اند یا در 
مدارس غیر رســمی مشغول تحصیل 

هستند.
 نیاز بحرانی برای ساخت فضای 

آموزشی در برخی مناطق
وی  ابراز کرد: ســال گذشته، استان 
خراســان رضوی با ساخت۲۱۷ فضا در 
رأس ساخت فضاها  و احداث فضاهای 
آموزشــی و پرورشــی بود و امسال هم 
۲۲۰ فضای آموزشــی، تربیتی و تربیت 
بدنی در شرف اجرا و در مهر ماه تحویل 

خواهد شد.
وی با اشــاره به برنامه سه شنبه های 
افتتاح  گفت: از آبان ماه ســال گذشته 
هر هفته سه شــنبه یک پروژه افتتاح 
شــد که بر این اساس ۱۰۷۴ کلاس به 

کلاس های درس اضافه شد.
شوشتری بیان کرد: این کلاس ها اضافه 
شد، اما بحران کمبود کلاس را رفع نکرد 
و متاسفانه هنوز در برخی مناطق مانند 

حواشی شهر و برخی مناطق برخوردار 
و بــا تراکم جمعیتــی، نیازمند کلاس 
بیشتر هستیم که امیدواریم با طرح های 

گسترده و جهشی آن را حل کنیم.
۱۶۰۰ مدرسه نوسازی شدند

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان 
رضوی در رابطه با طرح شهید عجمیان 
که ســال گذشته شروع شد، گفت: این 
طرح، طرح نوســازی، شــکیل کردن 
مدارس و با نشــاط کردن محیط های 
آموزشــی و رفع نیازهــای محیط های 
آموزشی اســت که  در تابستان توسط 
گروه های جهادی انجام می شود و بسیج 
ســازندگی کمک خوبی در این رابطه 
انجام داده و ضمن ســرمایه گذاری در 
نوسازی مدارس، کمک می کنند تا این 

طرح ها به نتیجه برسد.
وی ابــراز کرد: علی رغم اینکه ســال 
گذشــته وارد این طرح شدیم، ۱۴۰۰تا 
۱۵۰۰ مدرسه را از سال گذشته در طرح 
قرار دادیم  که ۹۰۰ مدرســه به نتیجه 
رسید، اما امسال ۱۶۰۰مدرسه در طرح 
قرار گرفت و نوســازی شد و بسیاری از 
نمایندگان وزارتی برای بازدید طرح ها در 
سراسر اســتان اعزام شدند که اعتبارات 

دقیقا جای خود هزینه شود.
شوشتری عنوان کرد: در زمینه رصد 
و بازرســی و پیگیری نحوه ثبت نام ها و 
شکایات مردمی، تاکنون  ۱۶۳۸ بازدید از 
مدارس انجام شده یا در حال انجام است 
و مرتب به مدارس سرکشی و مکاتبه و 

تماس گرفته می شود.
وی افــزود : تــا کنــون ۱۲۵  مورد 
تذکرات کتبی به برخــی مدارس داده 
شده و در برخی لغو ابلاغ مدیران، بدون 
معرفی به هیئت تخلفات صورت گرفته و 
در ۲۳  مورد معرفی به هیئت تخلفات 

انجام شد.
مدیرکل آموزش و پرورش خراســان 
رضوی با اشــاره به کسب رتبه های برتر 
کنکور از ســوی دانش آموزان خراسان 
رضوی اضافه کرد: در مسابقات علمی  و 
کسب رتبه برتر کنکور استان خراسان 
رضوی خوش درخشــید، علاوه بر این 
میانگین دروس نهایی اســتان و درصد 
قبولی همیشه از میانگین کشوری بالاتر 
بوده است. همچنین در کل برنامه های 
المپیادی حضور فعال داشته و درمجموع 
اســتان خراســان رضوی، ۸۰ مدال را 

کسب کرد.

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی مطرح کرد:

بیشترین مدارس دوشیفته در مقطع ابتدایی است

رییس شورای عالی استان ها اعلام کرد:
 طرح هفت ساله شدن شورای ششم در راه 

مجلس 
رییس شــورای عالی استان 
های کشــور گفــت: طرح ۲ 
فوریتی هفت ساله شدن دوره 
ششم شــوراهای اسلامی که 
پیش از این طرح در شوراهای 
اسلامی اســتان های خراسان 
و ســمنان تصویب  رضــوی 
شده اســت، به مجلس ارسال 

می شود.
به گــزارش ایرنا، موســی الرضا حاجی بگلو روز ســه در جمع 
خبرنگاران افزود: این طرح چندی پیش در شورای اسلامی استان 
خراسان رضوی و شورای اسلامی استان سمنان تصویب و به شورای 
عالی استان ها ارسال شده بود، که در جلسه امروز، اعضا با ارسال ۲ 

فوریتی این طرح به مجلس شورای اسلامی موافقت کردند.
رییس شورای اســلامی استان خراســان رضوی ادامه داد: این 
طرح پیشنهادی با توجه به اصلاح ماده ۲۲ قانون انتخابات ریاست 
جمهوری و با هدف کاهش هزینه ها و پیشــگیری از اتلاف وقت 

انجام شده است.
وی تصریح کرد: بنده پیشــنهاد دادم، در صورتی که طرح هفت 
ســاله شدن دوره ششم شوراها قطعی شــود و در مجلس شورای 
اسلامی رای بیاورد، شهرداران و دهیاران برای این که دوباره شهردار 
و دهیار بمانند بایستی رای اعتماد اعضای شوراهای اسلامی شهر و 

روستا را اخذ کنند.
حاجی بگلو گفت: در جلسه ای با حضور ریاست جمهوری مقرر 
شد، رییس شورای عالی استان ها به نمایندگی از شوراهای اسلامی 
شهر و روستا به عنوان مشــاور و دستیار رییس جمهور در هیات 
دولت حضور پیدا کند، تا در زمینه بسیاری از مصوبات هیات وزیران 
و هیات دولت در حوزه مدیریت شهری و روستایی اتفاقات خوبی 
رخ دهد. به گزارش ایرنا،»موسی الرضا حاجی بگلو« رییس شورای 
اسلامی استان خراســان رضوی در انتخابات هیات رییسه شورای 
عالی استان های کشور روز سه شنبه با اخذ ۴۰ رای به عنوان رییس 

جدید این شورا انتخاب شد.

خبر

511/10آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۸۸۲ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا/ خانم 
محمود بالندری نسبت به ششدانگ یک قطعه محوطه محصور مشتمل بر بنا به 
مساحت ۴۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک - فرعی از ۶۰ اصلی واقع بخش ۹ مشهد 
که )خریداری از حاج غلامحســین بالندری( تائید گردیده است . لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف ۳۰۵۳- تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴۰۳/۰۶/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ 
بهروز صائبی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۵۴۰۶ مورخه ۵.۱۴۰۳/۱۳هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه قزی     فرزند 
رحیم در ششــدانگ یکباب /یک قطعه زمین مزروعی ساختمان  به مساحت 
۱۰۳/۰۷متر مربع قســمتی از پلاک ۲۲۴۵۰فرعی مجزا شــده از۱۱۴فرعی از  
۶ اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی صدیقه کارفروش 
ومحمدرضا رامشینی وطاهره وحسین وطیبه ومحمدتقی وزهرا ومهدی شهرت 
همگی کوشکی   محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 

به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 

۴۰۳/۷۱۵
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۴- تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۵۱۶۸ مورخه هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض امیر دیواندری   فرزند اصغر   در 
ششــدانگ یکباب ساختمان  به مســاحت ۹۶/۵۲متر مربع قسمتی از پلاک 
۲۲۴۵۲فرعی مجزا شــده از۱۵۲فرعــی از  ۶ اصلی واقع در بخش۳ســبزوار 
خریداری از مالکیت رسمی محمد مهرآبادی وابراهیم مسکنی محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتــراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۰۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۴- تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/14اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظر به دستور  مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰  برابر رای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۳۰۰۲ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  مهدی طارمی   
به شماره شناسنامه ۲۲۲۶ کد ملی ۰۹۳۷۹۲۰۰۴۵ صادره از مشهد فرزند محمد 
حسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات 

متقاضی نسبت به مالکیت / ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۷۰۰ متر مربع 
قسمتی پلاک شماره ۴۳ فرعی از ۱۸۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۰ 
حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آییــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی و کثیر الانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت 

اول :۱۴۰۳/۰۶/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۷/۰۸ م.الف ۳۲۲۳
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/3اگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۲۶۴۴ مورخه هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی جمال ترشیزی   فرزند حسن  
در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۱۱۶/۹۱متر مربع قسمتی از پلاک 
۶۵۳۳فرعــی مجزا شــده از۷۵۷فرعی از  ۱۶۲ اصلی واقع در بخش۳ســبزوار 
خریداری از مالکیت رسمی سید علی ایزی   محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۲۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۴- تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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تلفات طوفان در ویتنام به ۲۲۶ نفر افزایش یافت
آژانس بلایای طبیعی ویتنام اعلام کرد 
تلفات طوفان »یاگی« و رانش زمین و 
سیل ناشــی از آن در این کشور تا روز 
گذشته )پنج شنبه( به ۲۲۶ نفر افزایش 

یافت.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا،  این درحالیســت که 

مقامات می گویند فشــار ناشی از سیل 
در »هانوی«، پایتخت این کشور رو به 

کاهش است.
این آژانس در گزارشی اعلام کرد بیش 
از ۱۰۰ نفر هنوز مفقود هستند و حدود 

۸۰۰ نفر دیگر نیز مجروح شده اند.
این کشور آسیای جنوب شرقی از تاثیر 

طوفان یاگی، قوی ترین طوفان امســال 
)۲۰۲۴( آسیا که روز شنبه به سواحل 
شمال شرقی ویتنام رسید، متزلزل شده 
اســت. به گزارش رویترز، رســانه های 
دولتی گزارش دادند در شــمال هانوی 
تاثیر رانش  هنوز چندین منطقه تحت 

زمین و سیل شدید است.

 مدیــر کل آمــوزش و 
پرورش خراسان رضوی 
با بیان اینکه این استان 
در سطح کشور در راس 
احداث و ساخت فضاهای 
آموزشی، پرورشی و تربیت 
بدنی اســت ، تصریح کرد: 
در سال جاری حدود ۲۲۰ 
پرورشی   ، آموزشی  فضای 
و تربیــت بدنــی تــا آغاز 
مهرماه مــورد بهره برداری 
قرار خواهد گرفت و همچنین یک هزار و ۷۴ 
کلاس درس جدید به مجموعه مدارس آموزش 

و پرورش استان اضافه خواهد شد.
به گزارش صبح امروز ، سید امیر شوشتری 
در نشســت خبری خود با اصحاب رسانه که 
صبح روز چهارشنبه پیرامون موضوع پروژه مهر 
و آغاز سال تحصیلی جدید در دفتر مدیر کل 
آموزش و پرورش استان برگزار شد، با اشاره به 
ثبت نام یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر دانش آموز 
در سطح مدارس استان ، بیان کرد : پیش بینی 
ما رقم یک میلیون و ۵۱۰ هزار نفر است که تا 
ابتدای ســال تحصیلی جدید باید به این عدد 

برسیم .
آموزش و پرورش خراسان رضوی 

در بین تمام استان های کشور در راس 
احداث فضاهای آموزشی و پرورشی 

قرار دارد
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی با 
بیان اینکه این استان در سطح کشور در راس 
احداث و ساخت فضاهای آموزشی، پرورشی و 
تربیت بدنی است ، تصریح کرد: در سال جاری 
حدود ۲۲۰ فضای آموزشی ، پرورشی و تربیت 
بدنی تا آغــاز مهرماه مورد بهره بــرداری قرار 
خواهد گرفت و همچنین یک هزار و ۷۴ کلاس 
درس جدیــد به مجموعه آمــوزش و پرورش 

استان اضافه خواهد شد .
وی در خصوص طرح شهید عجمیان توضیح 
داد: این طرح در راســتای نوسازی و بهسازی 
مدارس در مناطق محــروم و کم برخوردار با 
همــکاری نهادهای جهادی همچون بســیج 
سازندگی در طول تابستان اجرا شد و با اجرای 
این طرح در سال جاری حدود یک هزار و ۶۰۰ 

مدرسه نوسازی و بهسازی شد .
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
در رابطه با اختصاص اقلام ورزشی و بهداشتی 
به مدارس اســتان ، گفــت: کاروان تجهیزات 
ورزشــی بــا ۱۶۵ هــزار قلم کالا ورزشــی و 
بهداشتی با اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی در حال 
آماده شدن است تا برای ابتدای سال تحصیلی 

جدید به دست مدارس استان برسد .

جمعیت ۷۷ هزار نفری دانش آموزان 
اتباع افغانی در استان خراسان رضوی

شوشــتری در ادامه ســخنانش بــا توجه 
ســوال مکرر خبرنگاران در خصوص وضعیت 
دانش آموزان اتباع در سطح استان بیان کرد: کل 
جمعیت دانش آموزان اتباع در تمامی پایه های 
آموزشی در سطح اســتان حدود ۷۰ هزار نفر 
است و برآورد ثبت نام ما از تعداد دانش آموزان 
اتباع در پایه اول ابتدایی برای ســال تحصیلی 
جدید حدود ۶ تا ۷ هزار نفر اســت که حدود 
سه تا چهار درصد از کل جمعیت دانش آموزان 

کلاس اولی استان را شامل می شود .
تلاش هــای  بــه  اشــاره  بــا  شوشــتری 
آموزش وپرورش برای نوسازی و احداث فضاهای 
آموزشی و پرورشی در سطح استان، اظهار کرد: 
همچون سال های گذشته با زحمات همکاران 
اداره کل نوســازی مدارس کشــور که تلاش 
می کننــد و خیرین و نهادهایــی که همیاری 
و کمک می کنند، ســال جــاری ۲۱۷ فضای 
آموزشی به استان اضافه و تحویل دانش آموزان 
خواهد شد. وی یادآور شد: از این ۲۱۷ فضای 
آموزشــی، حدود ۱۴فضــا، فضاهای تربیتی و 
آموزشی مانند استخرها، نمازخانه ها و کارگاه ها 
و باقی آن مدرسه هایی هستند که محل تعلیم و 

تربیت دانش آموزان خواهد بود.
رتبه دوم خراسان رضوی با ۷ رتبه تک 

رقمی در کنکور امسال
مدیرکل آموزش وپرورش خراســان رضوی با 
اشــاره به نتایج کنکور سال جاری اظهار کرد: 
در کنکور امسال، در خراسان رضوی هفت رتبه 
تک رقمــی و در تهران ۱۱ رتبه تک رقمی به 
دست آمد که استان خراســان رضوی بعد از 

تهران، با هفت رتبه تک رقمی، رتبه دوم کشور 
را به دست آورد.

وی افزود: در رتبه های اول رشته تجربی، سه 
رتبه تک رقمی شــامل رتبه ۳-۵-۹ در استان 
خراسان رضوی کسب شد؛ همچنین، در بقیه 
رشــته های ریاضی، انســانی و هنر هم استان 

خراسان رضوی رتبه های برتری کسب کرد. 
 شوشــتری ادامه داد: شــاخص های استان 
در رده ی ممتازی جــای دارد و با وجود دکتر 
کاظمی در سکانداری وزارت آموزش و پرورش 
در مقام عالی وزارت، هیجان راه اندازی مدارس 
و شروع مهر آرام، بسیار سرعت گرفته است و بر 
همین اساس روزانه برنامه های شاخص درحال 

بررسی است.
وی افــزود: در اکثر نقاط اســتان نحوه روند 
پیشــرفت ثبت نام های دانش آموزی، مسائل 
صدور ابلاغ های همکاران، کلاس بندی ها، تأمین 
و سازماندهی نیروی انسانی و همچنین فضاهای 
فیزیکی، شاخص های مربوطه به صورت روزانه 
در حال بررســی اســت که بــا رقابت در بین 

استان ها صورت می گیرد.
مدارس دوشیفته در استان خراسان 

رضوی بسیار زیاد است
مدیرکل آموزش وپرورش درخصوص مدارس 
دوشیفته، خاطرنشــان کرد: متاسفانه مدارس 
دوشیفته در استان خراسان رضوی بسیار زیاد 
است؛ حدود ۴۰۰۰ کلاس در این ۲ سال اخیر 
ساخته شده اما به گرد افزایش جمعیت نرسیده 
و کمی توانســته فضا را آرام و از حالت بحرانی 
خارج کند. اما باز هم فضای دوشیفته در مشهد 
و مخصوصاً در حاشــیه شهر مشهد در نواحی 

۱-۲-۵ و تبادکان زیادی وجود دارد.

وی گفت: همــه مدارس موظف هســتند 
بسیاری از دانش آموزان تحت پوشش کمیته 
امداد و هرکسی که توانمندی و استعداد داشته 
باشــد که در آزمون های مدارس استعدادهای 
درخشان و یا نمونه دولتی قبول شود، را رایگان 

ثبت نام کنند.
شوشتری افزود: در این زمینه دانش آموزانی 
که از تــوان مالی خوبی برخوردار نیســتند و 
استعداد دارند شناسایی شده و درحال حاضر 
حداقل ۱۸۰۰ نفر دانش آمــوزان در مدارس 
خاص که به نام مدارس همدل هستند، بدون 
اینکه بخواهند یک ریال پرداخت کنند، در حال 

تحصیل هستند.
وی دررابطه با عدالت آموزشــی، اضافه کرد: 
درسال گذشته آســتان قدس رضوی، ۲۰۰۰ 
نفر را در طــرح اطعام دانش آمــوزی، برنامه 
چهارشــنبه های امام رضایی اطعام کرد، که از 
مناطق محروم اطراف و حاشــیه مشهد بودند؛ 
همچنین کمیته امداد، بنیاد برکت و خیرین، 
برنامه ریزی می کنند و بســته های معیشــتی 
فراهم می کنند که این به صورت گســترده در 

مدارس ما رایج است.
برنامه ریزی برای ساخت ۵۷۷۷ کلاس 

درس از طریق مولدسازی
شوشتری در رابطه با مولدسازی و رفع مشکل 
عدم تامین زمین برای ساخت مدارس در بعضی 
مناطق، ادامه داد: برنامه های بســیار بزرگی در 
رابطه با جهش هایی برای رفع نیازهای آموزش 
و پرورش برنامه ریزی شــده از جمله جهش 
بــزرگ ســاخت ۵۰۰۰ کلاس درس کــه با 
برنامه های مولدسازی در نظر گرفته شده است.

 وی ادامــه داد: مشــکلات تأمین زمین در 

بسیاری از مناطق اعم از شهرک شهید رجایی، 
شهرک شهید باهنر، گلشهر، بلوار توس، سیدی 
و بلوارسپاه معضل بسیار بزرگی است که برای 
ساخت  مدارس در این مناطق،  مقدماتی فراهم 
شــده اما اگر زمین مورد نیاز تأمین نشود، این 

امرمحقق نخواهد شد.
وی در رابطــه با کمک های خیران و ســایر 
ســازمان ها گفت: مجمع خیرین مدرسه ساز 
در بســیاری از مدرســه داری هــا کمــک 
می کنند،همچنین با موسســات بسیار زیادی 
مانند قرارگاه بسیج سازندگی سپاه، قراردادهایی 
برای تامین لوازم ورزشــی دانش آموزان برقرار 
کرده ایم که دانش آموزان در فضای بهتری رشد 

پیدا کنند.
خراســان رضوی،  آموزش وپرورش  مدیرکل 
درخصوص ثبت نام کتاب های درســی گفت: 
ثبت نام کتاب ها تقریباً ۹۰درصد در تمام پایه ها 
به جز پایه دهم که پایه تعیین رشــته است، 
انجام شــده و توزیع منطقه ای کتب درسی در 

هفته جاری آغاز خواهد شد.
۵۰ درصد ثبت نامی ها مربوط به دوره 

ابتدایی است
وی در مورد آمار ثبت نــام دانش آموزان نیز 
توضیــح داد: معمولا ۵۰ درصــد ثبت نامی ها 
مربــوط به دوره ابتدایی اســت، که باتوجه به 
اینکه این دوره ۶ســال اســت، بیش از ۸۸۰ 
هزارنفر در دوره ابتدایی ثبت نامی داشته ایم و 
حدود نصف دیگر این آمار در دوره متوســطه 
اول و باقی در دو رشته نظری و رشته های فنی 

تقسیم می شوند.
تــرک  آمــار  بــا  رابطــه  در  شوشــتری 
تحصیل کنندگان، اظهار کــرد: بازماندگان از 
تحصیل در ۳ ســال اخیر بعد از کرونا، رقمی 
حدود ۱۵ الی ۲۰ هزار نفر در استان وجود دارد 
که حدود ۷۰۰۰ نفر آن ها بازمانده نیســتند و 
مطمئنیم کســانی هســتند که به هر نحوی 
براســاس موالید اعــم از مهاجرت ها و مرگ 
ومیر بازمانده از تحصیل هستند و بقیه شامل 
دانش آموزان عشــایری، مناطق روســتایی و 
مناطق متفاوت هستند که سخت دنبال آن ها 
می گردیم و شناســایی می کنیم و به تحصیل 
برمی گردانیــم؛ که در گذشــته توانســته ایم 

۵۰درصد آن ها را شناسایی کنیم.
شوشــتری با بیان برنامه ها برای آغاز ســال 
تحصیلی جدید گفت داد: در روزهای ۲۶، ۲۷ 
و ۲۸ شــهریورماه برنامه غنچه ها )حرم مطهر 
رضــوی- رواق کودک(، شــکوفاها و جوان ها) 
مدارس و پایگاه ها( و روز اول مهرماه برنامه مهر 
و زنگ ایثار خواهد بود. همچنین، ظهر آن روز 
زنگ نماز در مدارس مشهد با حضور مسئولین 

نواخته خواهد شد.

اضافه شدن یک هزار و ۷۴ کلاس درس جدید 
به مدارس استان 

عه
جام

آگهی ثبت نام مجمع انتخاباتی
در نظر اســت مجمع انتخاباتی ریاســت هیات بدنسازی و پرورش اندام استان و تیراندازی با کمان استان برگزار گردد لذا از کلیه علاقمندان واجد شرایط دعوت به عمل می آید از مورخه 
۲۷ /۱۴۰3/۶ تا پایان ســاعت اداری ۱۴۰3/۶/۴ )هفت روز کاری( با در دست داشتن مدارک درج شده در ســایت، شخصا جهت ثبت نام به دبیر خانه مجامع انتخابات هیات های ورزشی 

مراجعه  نمایند.
 جهت اطلاع از شرایط و مدارک مورد نیاز به سایت خبری اداره کل ورزش و جوانان استان به آدرس khorasanrazavi.msy.gov.ir مراجعه فرمایید.
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درگاه پرداخت امن

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۴۶۵۴ مورخــه هیــات قانــون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض طیبه رباط جزی   
فرزند علی اکبر  در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۹۹/۰۳متر مربع 
قسمتی از پلاک ۲۳۳۰۲فرعی مجزا شده از۷۰۶۸فرعی از یک اصلی واقع در 
بخش۱۲سبزوار خریداری از مالکیت رسمی محمدعلی نوروزی محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض 
دارنــد می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی بــه مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تســلیم وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . 

مالف ۴۰۳/۱-۷۰۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۴

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۶۹- ۱۴۰۳/۶/۱۱ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی اکبر 
ناظری کاریزکی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۸۴ صادره از تربت حیدریه 
در تمامت ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۶۱۹۵/۴۸ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۷۴ فرعی از ۲۳۲- اصلی بخش۴  زاوه واقع در اراضی 
کاریزک خریداری  مع الواسطه از محل مالکیت عباسعلی ناظری فرزند محمد 
حسین محرز گردیده است. ۲- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۶۸- 
۱۴۰۳/۶/۱۱ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علــی اکبر ناظری کاریزکی فرزند 
عباسعلی به شماره شناسنامه ۸۴ صادره از تربت حیدریه در تمامت ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۵۵۹۶/۷۱ متر مربع قســمتی از پلاک 
۱۷۴ فرعی از ۲۳۲- اصلی بخش۴  زاوه واقع در اراضی کاریزک خریداری  مع 
الواسطه از محل مالکیت عباسعلی ناظری فرزند محمد حسین محرز گردیده 
است.۳- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۶۷- ۱۴۰۳/۶/۱۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای علی اکبر ناظری کاریزکی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 
۸۴ صادره از تربت حیدریه در تمامت ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۶۹۷۶/۴۲ متر مربع قســمتی از پلاک ۱۷۴ فرعی از ۲۳۲- اصلی 
بخش۴  زاوه واقع در اراضی کاریزک خریداری  مع الواســطه از محل مالکیت 
عباسعلی ناظری فرزند محمد حسین محرز گردیده است.۴- برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۶۶-۱۴۰۳/۶/۱۱ هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی اکبر 
ناظری کاریزکی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۸۴ صادره از تربت حیدریه 
در تمامت ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۵۱۵/۴۴ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۷۴ فرعی از ۲۳۲- اصلی بخش۴  زاوه واقع در اراضی 
کاریزک خریداری  مع الواسطه از محل مالکیت عباسعلی ناظری فرزند محمد 
حسین محرز گردیده اســت.۵- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۶۵ 
– ۱۴۰۳/۶/۱۱ هیــات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علــی اکبر ناظری کاریزکی فرزند 
عباسعلی به شماره شناسنامه ۸۴ صادره از تربت حیدریه در تمامت ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۶۶۲/۹۳ متر مربع قســمتی از پلاک 
۱۷۴ فرعــی از ۲۳۲- اصلی بخش۴  زاوه واقــع در اراضی کاریزک خریداری  
مع الواســطه از محل مالکیت عباســعلی ناظری فرزند محمد حسین محرز 
گردیده اســت. ۶- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۵۷ … ۱۴۰۳/۶/۶ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای اســماعیل بلوچ  زاده فرزند  محمد جان به شــماره 
شناســنامه ۱۲۸صادره از تربت حیدریه در تمامت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۸۹۰۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۳۲- اصلی بخش۴  
زاوه واقع در اراضی شارود خریداری  مع الواسطه از محل مالکیت خانم طاوس 
حســن زاده گوچی فرزند علی اکبر محرز گردیده اســت.۷- برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۵۶ … ۱۴۰۳/۶/۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای اسماعیل 
بلوچ  زاده فرزند  محمد جان به شماره شناسنامه ۱۲۸صادره از تربت حیدریه 
در تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۱۲۹/۴۵ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۲۲۳- اصلی بخش۴  زاوه واقع در اراضی شارود خریداری  مع 
الواسطه از محل مالکیت خانم طاوس حسن زاده گوچی فرزند علی اکبر محرز 
گردیده است.۸- برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۵۵- ۱۴۰۳/۶/۶ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای اســماعیل بلوچ  زاده فرزند  محمد جان به شــماره 
شناســنامه ۱۲۸صادره از تربت حیدریه در تمامت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۱۳۷۰۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۲۳- اصلی بخش۴  
زاوه واقع در اراضی شارود خریداری  مع الواسطه از محل مالکیت خانم طاوس 
حســن زاده گوچی فرزند علی اکبر محرز گردیده اســت.۹- برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۵۴- ۱۴۰۳/۶/۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای اسماعیل 
بلوچ زاده فرزند  محمد جان به شماره شناسنامه ۱۲۸صادره از تربت حیدریه 
در تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۳۴۵/۴۲ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۲۲۳- اصلی بخش۴  زاوه واقع در اراضی شارود خریداری  مع 
الواسطه از محل مالکیت خانم طاوس حسن زاده گوچی فرزند علی اکبر محرز 
گردیده است.۱۰- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۵۳- ۱۴۰۳/۶/۶ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای اسماعیل بلوچ فرزند  محمد جان به شماره شناسنامه 
۱۲۸صادره از تربت حیدریه در تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۱۷۸۸۹/۸۸ متر مربع قســمتی از پلاک ۲۲۳- اصلی بخش۴  زاوه 
واقع در اراضی شــارود خریداری  مع الواســطه از محل مالکیت خانم طاوس 
حســن زاده گوچی فرزند علی اکبر محرز گردیده است.۱۱- برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۸۹۱ … ۱۴۰۳/۵/۲۴ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبــت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد  
مهدی چاکری  بیرجندی فرزندعباسعلی  به شماره شناسنامه ۱۹۹۱۷ صادره 
از تربت حیدریه در تمامت ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۰۲۱۹/۳۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۲۱- اصلی بخش۴  زاوه واقع در اراضی 
سرخی خریداری مع الواسطه از محل  مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۶/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۷/۸ م.الف۱۹۸
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/15اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲۸۳۹ مــورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۳ هیــات تعییــن تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بــلا معارض متقاضی آقای رضا جان قربان لاریچه به شناســنامه 
شماره ۲۵۲ کدملی ۰۹۴۰۸۹۳۹۷۵ صادره مشهد فرزند عبدالله مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت مالکیت مشــاعی کریم کریمی داشــته و تصرفات 
متقاضی نســبت به مورد تقاضا احراز گردیده و با عنایت به نامه شماره ص / 
۳۶/۵۶۲۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ مدیریت محترم جهاد کشاورزی که با صدور 
ســند مخالفت نموده و موافقت اداره مسکن شهرسازی و بررسی های محلی 
کارشــناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منــازع بودن تصرفات متقاضی 
نســبت به مالکیت/ ششــدانگ یک باب محموطه مشتمل بر بنا و اشجار به 
مســاحت ۱۵۳۶/۷۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۲۰۵ فرعی از ۹۱ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 

قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول 

:۱۴۰۳/۰۶/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۷/۰۸ م.الف ۳۲۲۱ 
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی.

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۱۹۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم ماه 
بی بی برومند فرزند رجبعلی بشــماره شناسنامه ۶۲۲۶ صادره از فریمان در 
یک باب خانه به مســاحت ۱۹۸ متر مربع پلاک ۲۹۸۴ فرعی از ۲۷۶ اصلی 
واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رســمی آقای شیر محمد پاسبان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۱۲۴ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۶/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ 
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ثبت املاک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۱۹۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم زینب پاسبان فرزند 
تاج محمد بشــماره شناســنامه ۳۶۶۲ صادره از فریمان در یک باب خانه به 
مساحت ۲۶۳ متر مربع پلاک ۲۹۸۴ فرعی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخش ۱۳ 
خریداری از مالک رســمی آقای شیر محمد پاسبان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. م.الف ۱۲۵ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۴  تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ثبت املاک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۱۹۶ هیــات اول موضوع قانون 
تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم فاطمه هســتی پاســبان فرزند تاج محمد بشماره شناسنامه 
۰۸۴۰۰۳۳۲۰۶ صادره از فریمان در یک باب خانه به مســاحت ۲۶۳ متر 
مربــع پلاک ۲۹۸۴ فرعــی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخــش ۱۳ خریداری از 
مالک رســمی آقای شیر محمد پاســبان محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م.الف ۱۲۳ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۴  تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان


